
1 /42

ODBOR STAVEB DRAH

SPIS. ZN.: SZ DESU/009133/24
Č.J.: DESU/001/012297/24
VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

Ing. Martin Roedl
602 149 923
roedl@ducr.cz

DATUM: 9.8.2024

ROZHODNUTÍ

Dopravní a energetický stavební úřad, jako stavební úřad ve věcech vyhrazených staveb a staveb s nimi 
souvisejících, příslušný podle § 30 odst. 1 písm. d) a § 33 odst. 2 zák. č. 283/2021 Sb., stavební zákon ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“)

vydává

na základě výsledku provedeného stavebního řízení podle § 115 odst. 1 a odst. 2 zák. č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (dále jen „starý stavební zákon“) a podle 
zák. č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury ve znění pozdějších předpisů

stavební povolení
pro stavbu dráhy:

“Modernizace trati Brno – Přerov, 4. stavba Nezamyslice - Kojetín“

v rozsahu:

D.1. TECHNOLOGICKÁ ČÁST

D.1.1 Železniční zabezpečovací zařízení
D.1.1.1 Staniční zabezpečovací zařízení (SZZ)
PS 21-28-01 Žst. Nezamyslice, úpravy SZZ
PS 22-28-02 Odb. Hruška, SZZ
PS 25-28-01 Žst. Kojetín, úpravy SZZ

D.1.1.2 Traťové zabezpečovací zařízení (TZZ)
PS 22-28-11 Nezamyslice - Hruška, TZZ
PS 22-28-12 Hruška - Kojetín, TZZ

D.1.1.5 Dálkové ovládání zabezpečovacího zařízení (DOZ)
PS 22-28-21 Nezamyslice - Kojetín, DOZ
PS 22-28-22 Nezamyslice - Kojetín, ETCS

D.1.2  Železniční sdělovací zařízení
D.1.2.1 Místní kabelizace
PS 21-14-01 Žst. Nezamyslice, místní kabelizace
PS 22-14-04 Odb. Hruška, místní kabelizace
PS 25-14-01 Žst. Kojetín, místní kabelizace

D.1.2.2 Rozhlasové zařízení 
PS 22-14-09 Zast. Němčice n.H., rozhlasové zařízení
PS 22-14-14 Zast. Měrovice n.H., rozhlasové zařízení



2 /42

D.1.2.3 Integrované telekomunikační zařízení 
PS 22-14-03 Němčický tunel, sdělovací zařízení
PS 22-14-05 Odb. Hruška, telefonní zapojovač
PS 22-14-08 Odb. Hruška, sdělovací zařízení
PS 22-14-13 Zast. Němčice n. H., sdělovací zařízení
PS 22-14-13.1 Zast. Němčice n. H., sdělovací zařízení - technologie
PS 22-14-13.2 Zast. Němčice n. H., sdělovací zařízení - releový domek
PS 22-14-18 Zast. Měrovice n. H., sdělovací zařízení
PS 22-14-18.1 Zast. Měrovice n. H., sdělovací zařízení - technologie
PS 22-14-18.2 Zast. Měrovice n. H., sdělovací zařízení - releový domek

D.1.2.4 Elektrická požární a zabezpečovací signalizace 
PS 22-24-01 Němčický tunel, EZS
PS 22-14-06 Odb. Hruška, EZS
PS 22-14-11 Zast. Němčice n. H., EZS
PS 22-14-15 Zast. Měrovice n. H., EZS

D.1.2.5 Dálková, optická, závěsná kabelizace ( DK, DOK, ZOK )
PS 22-14-19 Nezamyslice - Kojetín, DOK a TK
PS 22-14-20 Nezamyslice - Kojetín, přeložky a úpravy kabelů SŽ

D.1.2.6 Informační systém pro cestující
PS 22-14-12 Zast. Němčice n.H., informační zařízení pro cestující
PS 22-14-17 Zast. Měrovice n.H., informační zařízení pro cestující

D.1.2.7 Jiné sdělovací zařízení
PS 22-14-02 Němčický tunel, kamerový systém
PS 22-14-07 Odb. Hruška, kamerový systém
PS 22-14-10 Zast. Němčice n.H., kamerový systém
PS 22-14-16 Zast. Měrovice n.H., kamerový systém

D.1.2.8 Přenosový systém
PS 22-14-21 Nezamyslice - Kojetín, přenosový systém

D.1.2.9 Rádiové systémy
PS 22-14-22 Nezamyslice - Kojetín, GSM-R
PS 22-14-23 Nezamyslice - Kojetín, úprava TRS
PS 22-14-26 Němčický tunel, rádiové spojení IZS

D.1.2.10 DOZ a další nadstavbové systémy ( DDTS ŽDC…)
PS 22-14-24 Nezamyslice - Kojetín, DDTS ŽDC
PS 22-14-25 Nezamyslice - Kojetín, DOZ

D.1.3 Silnoproudá technologie včetně DŘT

D.1.3.1 Dispečerská řídící technika (DŘT)
PS 22-05-01 Němčický tunel, DŘT
PS 22-05-02 Odb. Hruška, DŘT
PS 50-05-01 ED Přerov, doplnění DŘT

D.1.3.5 Technologie transformačních stanic vn/nn (energetika)
PS 22-13-01 Němčický tunel, trafostanice 22/0,4 kV
PS 22-13-02 Odb. Hruška, trafostanice 22/0,4 kV

D.1.3.7 Provozní rozvod silnoproudu
PS 22-07-01 Němčický tunel, rozvodna nn
PS 22-07-02 Odb. Hruška, rozvodna nn



3 /42

D.2. STAVEBNÍ ČÁST

D.2.1 Inženýrské objekty

D.2.1.1 Kolejový svršek a spodek
SO 22-16-01 Nezamyslice – Kojetín, železniční spodek
SO 22-16-04 Nezamyslice – Kojetín, trvalá deponie zemin
SO 22-16-51 Nezamyslice – Kojetín, železniční spodek – zrušení
SO 22-17-01 Nezamyslice – Kojetín, železniční svršek
SO 22-17-51 Nezamyslice – Kojetín, železniční svršek – zrušení
SO 22-17-02 Nezamyslice – Kojetín, výstroj trati

D.2.1.2 Nástupiště
SO 22-16-02 Zast. Němčice n.H., nástupiště
SO 22-16-03 Zast. Měrovice n.H., nástupiště

D.2.1.4 Mosty, propustky, zdi
SO 22-19-01 Nezamyslice – Kojetín, žel. Most v km 62,118
SO 22-19-02 Nezamyslice – Kojetín, žel. Most v km 62,450 (Brodečka)
SO 22-19-03 Nezamyslice – Kojetín, žel. Most v km 62,662 (III/4335)
SO 22-19-04 Nezamyslice – Kojetín, žel. Propustek v km 63,135
SO 22-19-05 Nezamyslice – Kojetín, zárubní zdi v km 63,18 – 63,29
SO 22-19-06 Nezamyslice – Kojetín, zárubní zdi v km 64,03 – 64,17
SO 22-19-07 Nezamyslice – Kojetín, žel. Most v km 64,400 (II/433)
SO 22-19-08 Nezamyslice – Kojetín, podchod v km 64,508
SO 22-19-10 Nezamyslice – Kojetín, žel. Most v km 66,642 (Hraniční potok, III/43321)
SO 22-19-11 Nezamyslice – Kojetín, žel. Most v km 67,805 (Tvorovický potok)
SO 22-19-12 Nezamyslice – Kojetín, žel. Most v km 67,982 (III/4335)
SO 22-19-13 Nezamyslice – Kojetín, žel. Propustek v km 68,608
SO 22-19-14 Nezamyslice – Kojetín, žel. Propustek v km 69,385
SO 22-19-15 Nezamyslice – Kojetín, žel. Propustek v km 69,704 (Rybniční potok)
SO 22-19-51 Nezamyslice – Kojetín, žel. Most v ev. Km 63,113 – zrušení
SO 22-19-52 Nezamyslice – Kojetín, žel. Most v ev. Km 63,432 – zrušení
SO 22-19-53 Nezamyslice – Kojetín, žel. Most v ev. Km 63,501 – zrušení
SO 22-19-54 Nezamyslice – Kojetín, žel. Most v ev. Km 64,725 – zrušení
SO 22-19-55 Nezamyslice – Kojetín, žel. Most v ev. Km 65,497 – zrušení
SO 22-19-56 Nezamyslice – Kojetín, žel. Most v ev. Km 65,582 – zrušení
SO 22-19-57 Nezamyslice – Kojetín, žel. Most v ev. Km 66,881 – zrušení
SO 22-19-58 Nezamyslice – Kojetín, žel. Most v ev. Km 67,840 – zrušení
SO 22-19-59 Nezamyslice – Kojetín, žel. Propustky – zrušení

D.2.1.5 Ostatní inženýrské objekty
SO 22-34-02.2 Nezamyslice – Kojetín, úprava VHO v km 65,561 - žel. propustek 

D.2.1.6 Potrubní vedení
SO 22-27-03 Němčický tunel, požární nádrž a suchovod

D.2.1.7 Železniční tunely
SO 22-19-90 Němčický tunel
SO 22-19-91 Němčický tunel - Monitoring

D.2.1.8 Pozemní komunikace
SO 22-18-13 Zast. Němčice n.H., předprostor zastávky
SO 22-18-13.2 Zast. Němčice n.H., přístupy na nástupiště
SO 22-18-22 Zast. Měrovice n.H., předprostor zastávky
SO 22-18-22.2 Zast. Měrovice n.H., přístupy na nástupiště



4 /42

D.2.1.9 Kabelovody a kolektory
SO 22-15-01 Nezamyslice - Kojetín, kabelovod

D.2.1.10 Protihlukové objekty
SO 22-15-02 Nezamyslice - Kojetín, PHS km 62,1 - 62,6 vlevo
SO 22-15-03 Nezamyslice - Kojetín, PHS km 64,1 - 65,0 vpravo
SO 22-15-04 Nezamyslice - Kojetín, PHS km 67,3 - 68,1 vpravo

D.2.2 Pozemní stavební objekty
D.2.2.1 Pozemní stavební objekty provozních a technologických budov

SO 22-15-05 Němčický tunel, technologický objekt
SO 22-15-08 Odb. Hruška, technologický objekt

D.2.2.2 Přístřešky na nástupištích
SO 22-15-06 Zast. Němčice n.H., přístřešek na nástupišti
SO 22-15-09 Zast. Měrovice n.H., přístřešek na nástupišti

D.2.2.4 Orientační systém
SO 22-15-07 Zast. Němčice n.H., orientační systém
SO 22-15-10 Zast. Měrovice n.H., orientační systém

D.2.2.6 Drobná architektura a oplocení
SO 22-15-11 Nezamyslice - Kojetín, náhradní výstavba

D.2.3 Trakční a energetická zařízení
D.2.3.1 Trakční vedení
SO 22-01-01 Nezamyslice - Hruška, trakční vedení
SO 22-01-02 Odb. Hruška, trakční vedení
SO 22-01-03 Hruška - Kojetín, trakční vedení
SO 22-01-51 Nezamyslice - Kojetín, demontáž stávajícího TV

D.2.3.4 Ohřev výměn
SO 22-06-01 Odb. Hruška, EOV

D.2.3.6 Rozvody a přeložky VN, NN, osvětlení, DOÚO
SO 21-06-01 Žst. Nezamyslice, úprava DOÚO
SO 21-06-02 Žst. Nezamyslice, přeložky nn
SO 22-06-02 Němčický tunel, DOÚO
SO 22-06-03 Němčický tunel, osvětlení a elektroinstalace tunelu
SO 22-06-04 Němčický tunel, osvětlení přístupové plochy tunelu
SO 22-12-01 Nezamyslice - Kojetín, kabelový rozvod vn 22kV
SO 22-12-02 Němčický tunel, přípojka vn 22kV - část SŽDC
SO 22-06-05 Zast. Němčice n.H., přípojka nn
SO 22-06-06 Zast. Němčice n.H., osvětlení nástupišť a přístupových cest
SO 22-06-07 Zast. Němčice n.H., rozvody nn
SO 22-06-08 Zast. Němčice n.H., úprava rozvodů nn
SO 22-06-09 Odb. Hruška, venkovní osvětlení
SO 22-06-11 Odb. Hruška, DOÚO
SO 22-12-03 Odb. Hruška, přípojka vn 22kV - část SŽDC
SO 22-06-12 Zast. Měrovice n.H., přípojka nn
SO 22-06-13 Zast. Měrovice n.H., osvětlení nástupišť a přístupových cest
SO 22-06-14 Zast. Měrovice n.H., úprava rozvodů nn
SO 22-06-15 Zast. Měrovice n.H., přeložky nn
SO 25-06-01 Žst. Kojetín, úprava DOÚO

D.2.3.7 Ukolejnění kovových konstrukcí
SO 22-01-04 Nezamyslice - Kojetín, ukolejnění



5 /42

D.2.3.8 Vnější uzemnění
SO 22-06-16 Němčický tunel, vnější uzemnění
SO 22-06-17 Odb. Hruška, vnější uzemnění

D.2.3.9 Přeložky a úpravy silnoproudých zařízení mimodrážních
SO 25-50-01 Žst. Kojetín, úprava osvětlení vlečky

D.2.3.10 Přeložky a úpravy sdělovacích zařízení mimodrážních

D.3. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ STAVBY
D.3.1 Požárně bezpečnostní řešení stavby

D.3.2
SO 22-15-05 Němčický tunel, technologický objekt
SO 22-15-08 Odb. Hruška, technologický objekt
SO 22-19-90 Němčický tunel.

Stavebník: 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 1, IČ: 70994234

Zástupce stavebníka: 
MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., Legionářská 1085/8, 779 00  Olomouc,  IČ: 18584209

Umístění stavby:

k.ú. Dřevnovice:
p.p.č. 1454, 1450 a 1451

k.ú. Hruška:
p.p.č. 2427, 2439, 2440, 2428/1, 2448/1, 2455/1, 2457/1, 2457/3, 2412/1, 2474/1, 2474/3, 2472/1, 2472/3, 
2462/1, 2462/2, 2429, 2447, 2448/2, 2455/2, 2457/2, 2412/2, 2474/2, 2472/2, 2472/4, 2462/3, 2428/2, 2477/1, 
2475/3, 2475/4, 2477/2, 2475/2, 2433, 2465/1, 2465/2, 2442, 2444, 2441, 2443, 2430/2, 2431/2, 2432/2, 
2634/2, 2461, 2450, 2464/1, 2464/2, 2464/3, 2464/4, 2449/2, 2434, 2435, 2436, 2458, 2459/2, 2459/1, 2463/3, 
2463/4, 2463/1, 2463/2, 2460, 2437, 2430/1, 2438, 2449/1, 2416, 2445/1, 2456/1, 2456/2, 2456/3, 2446/3, 
2445/2, 2446/1, 2446/2, 2473, 2431/1, 2476/1, 2476/2, 2634/1, 2432/1, 2452/2 a 2451

k.ú. Kojetín:
p.p.č. 2062/19, 7330/45, 2009/1, 2009/8, 2062/22, 2062/23, 1818/445, 1818/446, 2009/12, 7330/49, 7330/50, 
7330/51, 7330/52, 7330/124, 7330/125, 5724/100, 7330/173, 5724/76, 5784/120, 7330/149, 5784/54, 
5784/131, 5724/131, 5784/144, 1818/133, 2062/16, 2062/17, 7330/43, 7330/44, 7330/105, 7330/106, 2094/1, 
2094/3, 7330/15, 7330/18, 1818/74, 5724/88, 1020/63, 7330/69, 7330/74, 7330/83, 7330/94, 7330/161, 
5724/91, 5724/92, 5724/93, 5724/128, 5784/51, 7330/164, 7330/165, 7330/166, 7330/202, 1818/27, 7330/61, 
7330/64, 5724/86, 7330/159, 7330/26, 7032/31, 7330/6, 7330/62, 7205, 5784/196, 5784/16, 1818/82, 7330/78, 
1818/441, 1818/442, 1818/443, 1818/444, 7330/120, 7330/121, 7330/122, 7330/123, 5784/53, 5724/94, 
5724/95, 1020/58, 1020/59, 7330/167, 7330/168, 2062/7, 7330/23, 7330/32, 1020/69, 5724/84, 7330/157, 
1818/22, 7330/55, 1818/75, 5724/108, 7330/75, 7330/181, 7032/27, 7330/2, 7330/144, 5724/70, 1818/78, 
1818/79, 5724/83, 5724/104, 5724/122, 5724/132, 5784/127, 5784/132, 1020/72, 1818/98, 1818/141, 2062/3, 
2062/4, 7330/195, 7330/21, 7330/22, 7330/30, 7330/31, 7330/76, 7330/77, 7330/84, 7330/89, 7330/90, 
7330/91, 7330/92, 7330/99, 7330/100, 7330/116, 7330/156, 7330/174, 5784/140, 7032/28, 7330/3, 5784/143, 
7330/153, 5724/127, 7330/201,7330/85, 5724/102, 7330/176, 5724/133, 5784/133, 5724/124, 7330/197, 
5724/98. 5724/129, 5784/129, 1020/55, 2388/269, 5784/52, 7330/171, 7330/203, 5724/111, 5724/112, 
7330/185, 7330/186, 1818/23, 7330/56, 5724/105, 7330/178, 5724/96, 1020/57, 7330/169, 7330/28, 7330/19, 
2094/8, 7330/16, 2062/10, 2062/13, 7330/37, 7330/40, 5724/85, 1020/68, 1020/70, 1020/71, 7330/158, 
5724/106, 5724/107, 7330/179, 7330/180, 1818/69, 7330/72, 1818/440, 7330/119, 7330/205, 1818/24, 
1818/439, 7330/57, 7330/95, 7330/96, 7330/118, 5724/103, 7330/175, 2062/2, 7330/29, 7330/20, 7330/87, 
7330/88, 2062/9, 7330/36, 1818/26, 7330/59, 5724/125, 7032/5, 1818/374, 7032/6, 7330/7, 7330/8, 7330/11, 
7330/12, 7330/198, 7330/86, 7330/97, 5724/89, 5724/90, 1020/64, 1020/65, 7032/2, 7330/1, 7330/93, 
7330/162, 7330/163, 5784/141, 2062/5, 7330/24, 7330/33, 5724/99, 5724/101, 1020/54, 2388/268, 7330/172, 
7330/177, 5724/74, 7330/147, 1818/131, 7330/101, 7330/102, 1020/144, 5784/170, 1818/48, 1818/134, 
2062/8, 7330/35, 7330/66, 7330/80, 7330/81, 7330/82, 7330/107, 7330/108, 7330/151, 7330/204, 1818/175, 



6 /42

5724/77, 5724/80, 5724/81, 5724/87, 5724/109, 5724/110, 5724/113, 5724/114, 5724/123, 5784/121, 
5784/124, 5784/125, 1020/60, 1020/61, 1020/62, 1020/66, 1020/74, 1020/75, 2062/11, 2062/12, 2062/6, 
2062/21, 7330/196, 1818/438, 7330/25, 7330/34, 7330/38, 7330/39, 7330/48, 7330/63, 7330/117, 7330/152, 
7330/154, 7330/160, 7330/182, 7330/183, 7330/187, 7330/188, 1020/73, 1818/68, 5724/82, 7330/71, 
7330/155, 5784/126, 5724/66, 5724/67, 5724/68, 5724/71, 5724/73, 5724/75, 5724/118, 5724/119, 7330/139, 
7330/140, 7330/141, 7330/142, 7330/143, 7330/148, 7330/191, 7330/192, 5724/97, 1020/56, 5724/63, 
5784/134, 5784/135, 5784/136, 1818/454, 7330/133, 7330/136, 5724/69, 7330/146, 1818/64, 7330/68, 
5784/138, 7330/67, 1818/447, 7330/126, 916, 1190/1, 1190/2, 1020/13, 1020/145, 1020/148, 5724/30, 
5724/31, 5724/116, 5724/161, 5724/162, 5724/163, 5724/165, 1818/421, 5784/128, 1818/420, 7330/184, 
1818/66, 1818/72, 7330/41, 7330/65, 7330/70, 7330/73, 7330/98, 7330/103, 7330/104, 7330/109, 7330/110, 
7330/150, 5784/122, 5724/78, 5784/139, 7032/30, 7330/5, 1818/132, 2062/14, 7330/79, 1818/136, 1818/137, 
2009/9, 1818/21, 2009/13, 7330/53, 7330/54, 7330/111, 7330/112, 1818/25, 7330/58, 7330/60, 1818/135, 
1818/83, 1818/138, 7330/113, 1818/422, 5724/117, 5724/164, 7330/190, 2062/18, 2062/20, 7330/46, 7330/47, 
1818/139, 1818/140, 7330/114, 7330/115, 2062/15, 7330/42, 7330/170, 2062/1, 1818/451, 1818/452, 
7330/130, 7330/131, 1020/67, 5784/137, 5784/142, 5724/130, 5784/130, 2094/2, 5724/79, 5724/115, 
5724/126, 5784/123, 1818/375, 2094/4, 2094/5, 7032/9, 7032/21, 7032/7, 7330/9, 7330/10, 7330/13, 7330/14, 
7330/17, 7330/27, 7330/189, 7330/199, 7032/29, 7330/4, 7330/200, 7330/128, 7330/129, 1818/455, 7330/132, 
7330/135, 7330/138, 7330/145, 7330/193, 7330/194, 5724/62, 5724/64, 5724/65, 5724/72, 5724/120, 
5724/121, 7330/134, 7330/137, 1818/448, 1818/449, 1818/450, 1818/453 a 7330/127

k.ú. Měrovice nad Hanou:
p.p.č. 1748/3, 1436/1, 1436/2, 1802/16, 1438, 1802/14, 271, 1802/19, 1802/36, 1802/77, 409/1, 1802/54, 1471, 
1802/41, 1803/4, 414/4, 1525, 319, 413/1, 661/2, 1750, 396/3, 284, 409/2, 780/4, 1784, 411/3, 662, 1802/67, 
1416, 1802/40, 698, 1470, 1803/3, 1802/5, 1414, 1802/7, 1802/32, 1802/44, 1802/78, 1802/86, 1802/88, 
1803/1, 780/2, 780/3, 1802/23, 1802/24, 1802/26, 1802/33, 1802/34, 1802/38, 1802/42, 1802/65, 1802/66, 
1802/87, 1802/27, 1802/4, 1802/12, 1802/43, 1802/52, 1802/58, 1802/59, 1802/60, 1802/72, 1802/79, 1803/9, 
1417, 1422/2, 1802/6, 413/2, 1432, 1445, 414/6, 1305/2, 1802/1, 1802/61, 1802/62, 1802/83, 1803/13, 1474, 
760, 1303/2, 1802/85, 1415, 1299/1, 1304/2, 1421/2, 1802/11, 1802/84, 1802/89, 1803/8, 1444, 782/2, 1751/1, 
1751/3, 1802/3, 1802/13, 291, 289, 1802/29, 1802/28, 288, 281, 282, 278, 1802/22, 272, 1802/20, 1302/2, 
1413/1, 1803/2, 308/1, 1301/2, 1473, 1316, 1802/71, 1802/73, 1802/76, 1419, 275, 1802/21, 1802/37, 1802/74, 
413/3, 1802/63, 1802/64, 311, 1802/35, 1478, 1802/48, 269/1, 1802/18, 397, 1802/53, 1467, 1492, 1433, 1486, 
1437, 1306/1, 1802/15, 1802/50, 1802/80, 1803/12, 309/1, 309/2, 1802/2, 1300/21802/75, 285, 418/1, 754, 
1802/68, 1446, 1443, 1472, 416/1, 1418, 396/1, 410, 1802/55, 1802/56, 414/5, 357, 395, 267/1, 1469, 263, 
1491, 1751/2, 1753, 283, 411/1, 1744, 1749, 1752, 1462, 1476, 1780, 292, 1475, 1783, 1785, 1477, 1756/1, 
1756/2, 1757/1, 1757/2, 1758/2, 1781/1, 1782/1, 1802/8, 1802/10, 1802/17, 1802/25, 1802/30, 1802/31, 
1802/39, 1802/45, 1802/46, 1802/47, 1802/49, 1802/57, 1802/69, 1802/70, 1802/81, 1802/82, 1802/90, 
1803/5, 1803/6, 1803/10, 1803/14, 761, 1802/51, 1420/2, 1802/9, 1803/7, 1803/11 a 1434/2

k.ú. Němčice nad Hanou:
p.p.č. 5478, 5110/1, 5110/2, 5665/1, 5665/2, 5665/3, 5423, 5098/2, 5098/3, 5058/1, 5058/2, 5098/1, 5156/2, 
5156/4, 5156/3, 5156/1, 5116/2, 5116/1, 5116/3, 5085/1, 5085/2, 5085/3, 5666/1, 5666/2, 5666/3, 5443/2, 
5443/1, 5443/3, 5443/4, 5067/1, 5067/2, 5104/2, 5104/3, 5104/1, 5406, 5419, 5840, 5696/1, 5696/2, 5696/3, 
5099/2, 5099/3, 5099/1, 6900, 5401, 5403, 5411, 5453/3, 5453/4, 5453/1, 5453/2, 5105/2, 5105/3, 5105/1, 
5418, 5416, 5075/2, 5701/1, 5701/2, 5701/3, 5075/1, 5053, 5441/1, 5441/2, 5142/2, 5142/1, 5142/3, 5060/1, 
5060/2, 5661/1, 5661/2, 5433/1, 5433/2, 5316/2, 5316/3, 5316/1, 5249/1, 5249/2, 5172/1, 5172/2, 5638/1, 
5638/2, 5679/1, 5679/3, 5679/2, 5158/1, 5158/2, 5703/3, 5703/2, 5093/1, 5093/2, 5093/3, 5321, 5192, 5404, 
5155/3, 5155/1, 5656/1, 5688/1, 5688/3, 5155/2, 5656/2, 5688/2, 5927, 5452/1, 5095/1, 5095/3, 5452/3, 
5452/4, 5452/2, 5095/2, 5175, 5427/1, 5427/2, 5450/1, 5450/2, 5450/3, 5450/4, 5313, 6910, 5124, 6031, 
6889/1, 5066, 6040, 5434/2, 5108/2, 5644/2, 5157/2, 5166/2, 5170/2, 5640/2, 5831/2, 5657/1, 5647/2, 5660/2, 
5684/2, 5698/2, 5125/4, 6034/2, 5125/2, 5189, 5465/2, 5460/2, 5456/2, 5454/2, 5451/4, 5451/2, 5447/4, 
5447/2, 5431/2, 5429/2, 5319/2, 5125/5, 5194/2, 5125/1, 5125/6, 5125/3, 5079/2, 5087/2, 5087/3, 5111/2, 
5153/2, 5153/4, 5163/2, 5169/2, 5643/2, 5655/2, 5662/2, 5672/2, 5680/2, 5690/2, 5451/3, 6026/2, 5463/2, 
5435/2, 5430/2, 5318/2, 5187/2, 5056/2, 5055/2, 5057/2, 5146/2, 5152/2, 5152/4, 5171/2, 5639/2, 5659/2, 
5668/2, 5669/2, 5685/2, 5651/2, 5420, 5087/1, 6027/2, 5464/2, 5081/1, 5081/2, 5668/1, 5668/3, 5183, 5140/1, 
5070/2, 5096/1, 5096/2, 5096/3, 5140/2, 5140/3, 5637, 5164/1, 5164/2, 5111/1, 5680/1, 5680/3, 5422, 6041, 
5107/1, 5676/1, 6127/1, 6127/2, 5428/1, 5428/2, 5314/2, 5068/1, 5068/2, 5064/1, 5064/2, 5107/2, 5107/3, 
5676/2, 5676/3, 5314/3, 5314/1, 5314/4, 3712/2, 6855, 6901/1, 6901/2, 6901/3, 5457/2, 5457/1, 5162/1, 
5162/2, 5055/1, 5054/1, 5054/2, 5106/2, 5106/3, 5106/1, 5421, 5417, 5173/1, 5173/2, 5669/1, 5669/3, 5152/1, 
5152/3, 5447/1, 5447/3, 5153/1, 5153/3, 5186/2, 5445/2, 5445/3, 5445/4, 5072/2, 5445/1, 5445/5, 5670/1, 



7 /42

5670/2, 5670/3, 5083/1, 5083/2, 5704/2, 5704/3, 5657/2, 5108/3, 5108/1, 5157/1, 5831/1, 5644/1, 5684/1, 
5684/3, 5149/1, 5149/2, 5149/3, 5163/1, 5659/1, 5146/3, 5146/1, 5150/1, 5150/3, 5150/2, 5150/4, 5448/3, 
5448/1, 5448/2, 5448/4, 5193, 5318/1, 5187/1,5190, 5413, 6039, 5467/2, 5320/1, 5320/2, 5663/2, 5839/1, 
5839/2, 5663/1, 5144/1, 5144/2, 5144/3, 5686/1, 5686/3, 5686/2, 5425/1, 5425/2, 5437/2, 5436/1, 5437/1, 
5436/2, 5435/1, 6033/2, 6035/2, 5312, 5408, 5410, 5191/1, 5191/2, 5835/2, 5650/1, 5650/2, 5835/1, 5674/1, 
5674/2, 5674/3, 5685/1, 5685/3, 5317/1, 5317/2, 6038/2, 5185/1, 5185/2, 5057/1, 5311, 6025/2, 5462/2, 
5444/2, 5444/3, 5444/1, 5444/4, 5444/5, 5414, 5434/1, 5690/3, 5690/1, 5405, 5479, 5319/1, 5079/1, 5643/1, 
5672/1, 5672/3, 5662/1, 5402, 5102/1, 5102/2, 5102/3, 5648/1, 5648/2, 5188, 6030/2, 5653/1, 5061/1, 5061/2, 
5653/2, 5429/1, 5451/1, 5456/1, 5440/1, 5440/2, 5071/2, 5071/1, 5062/1, 5062/2, 5677/1, 5677/2, 5677/3, 
5412, 5077/1, 5077/2, 5455/1, 5455/2, 5431/1, 5459/2, 5459/1, 5439/2, 5439/1, 5458/1, 5458/2, 5424/1, 
5424/2, 5089/1, 5089/2, 5089/3, 5887, 5889, 5103/1, 5103/2, 5103/3, 5315/2, 5315/3, 5091/1, 5091/2, 5091/3, 
5145/2, 5145/3, 5145/1, 5315/1, 5315/4, 5166/1, 5438/2, 5073/2, 5151/2, 5168/1, 5654/2, 5681/1, 5438/1, 
5065/1, 5065/2, 5073/1, 5115/2, 5112/1, 5115/1, 5112/2, 5147/2, 5151/4, 5151/1, 5151/3, 5147/1, 5147/3, 
5168/2, 5654/1, 5671/1, 5671/2, 5671/3, 5681/2, 5681/3, 5695/1, 5695/2, 5695/3, 5409, 5415, 5647/1, 5170/1, 
5640/1, 5660/1, 5698/1, 5698/3, 5646/1, 5646/2, 5174, 5126/3, 6893/4, 5442/1, 5442/2, 5171/1, 5639/1, 
5667/3, 5667/1, 5667/2, 5890, 5176, 5182, 5177/2, 5426/1, 5426/2, 5141/3, 5702/1, 5702/2, 5702/3, 6037/2, 
6036/2, 6032/2, 5449/1, 5449/2, 5449/4, 5449/3, 5446/1, 5446/2, 5446/3, 5446/4, 5059/1, 5063/1, 5059/2, 
5063/2, 5069/1, 5069/2, 5141/2, 5148/2, 5148/1, 5148/3, 5141/1, 5165/1, 5167/1, 5165/2, 5167/2, 5177/1, 
5675/1, 5664/1, 5664/2, 5664/3, 5675/2, 5675/3, 5682/1, 5683/1, 5687/1, 5682/2, 5682/3, 5683/2, 5683/3, 
5687/2, 5687/3, 5694/1, 5694/2, 5694/3, 5888, 5161/2, 5689/2, 5689/3, 6028/2, 5161/1, 5838/1, 5838/2, 
5649/1, 5649/2, 5678/1, 5678/2, 5678/3, 5689/1, 5697/1, 5697/2, 5697/3, 5460/1, 5699/1, 5699/2, 5699/3, 
5169/1, 5114/1, 5114/2, 5056/1, 5143/2, 5143/1, 5143/3, 1351/4, 5194/1, 5100/3, 5691/2, 5691/3, 5100/1, 
5100/2, 5691/1, 5101/2, 5101/3, 5692/2, 5101/1, 5692/1, 5692/3, 5454/1, 5430/1, 5407, 5673/1, 5673/2, 
5673/3, 5693/1, 5693/2, 5693/3, 5461/1, 5461/2, 5432/1, 5432/2, 5651/1, 5159/2, 5109/2, 5109/3, 5109/1, 
5159/1, 5160/2, 5097/1, 5097/2, 5097/3, 5160/1, 5154/2, 5700/1, 5700/3, 5154/4, 5154/3, 5154/1, 5700/2, 
5837/1, 5837/2, 5658/1, 5658/2, 5655/1, 6029/2, 5466/2, 3674/2, 3712/6, 6890, 6881, 6911, 6924, 6925, 6926, 
6928, 6197, 5052, 5122, 6880, 6952, 5178, 5641/1, 6953/2, 6954/3, 6954/2, 6896/1, 6896/2, 6896/3, 6913/1, 
6913/3, 6913/2, 6899/3, 6899/2, 5123/1, 5123/2, 6992/1, 6992/2, 6902/1, 6902/2, 6923/1, 6923/3, 6923/2, 
6993/1, 5489/1, 6994/1, 6993/2, 6993/3, 5489/2, 5489/3, 6994/2, 5641/2, 6953/1, 6953/3, 6995/1, 6995/2, 
6954/1 a 6335

k.ú. Nezamyslice nad Hanou:
p.p.č. 993/3, 1287/9, 993/1, 1287/12 a 1287/16

k.ú. Víceměřice:
p.p.č. 442/2, 117, 127/7, 131/2, 297/4, 298/1, 448/1, 462/2, 475, 476, 443/2, 140/104, 442/4, 499/5, 499/1, 
237/28, 237/30, 466/2, 237/22, 225/2, 442/3, 462/1, 499/3, 499/2, 462/3, 190/32, 453/2, 190/33, 452/1, 452/2, 
462/4, 462/5, 499/8, 499/10, 140/110, 132/5, 132/6, 212/2, 226/2, 226/1, 260/16, 140/49, 190/18, 131/8, 131/9, 
131/1, 132/18, 132/7, 140/64, 190/29, 190/30, 220/3, 220/2, 220/1, 260/4, 140/65, 260/33, 225/3, 225/1, 211/2, 
260/34, 140/109, 140/54, 190/23, 260/11, 127/10, 127/2, 127/4, 275/6, 140/39, 237/24, 120/19, 140/108, 130, 
127/1, 127/3, 137/1, 275/1, 128, 127/9, 140/105, 140/5, 127/14, 140/47, 260/18, 139/2, 215/2, 140/50, 260/15, 
190/19, 260/17, 140/48, 140/51, 190/20, 260/14, 139/1, 234/3, 234/2, 132/14, 132/12, 132/9, 132/10, 132/8, 
132/11, 132/13, 132/21, 132/19, 132/25, 132/24, 132/22, 132/20, 132/23, 131/3, 140/57, 190/26, 260/8, 505/7, 
259/1, 260/1, 505/8, 140/55, 190/24, 260/10, 235/3, 235/2, 125/6, 125/8, 260/13, 140/52, 190/21, 299, 140/111, 
217/2, 131/7, 122, 122/2, 227/3, 227/1, 170/1, 170/4, 489/1, 443/3, 444/2, 442/1, 443/1, 443/4, 443/5, 443/6, 
131/6, 232/3, 228/3, 228/2, 229/3, 229/2, 142/2, 219/1, 219/2, 129, 221/2, 140/58, 140/59, 190/27, 190/28, 
260/6, 260/7, 222/2, 221/1, 222/1, 221/3, 210/2, 170/3, 236/3, 236/2, 131/4, 140/56, 190/25, 260/9, 224/2, 
224/1, 232/5, 232/4, 237/16, 138/1, 138/3, 125/1, 214/2, 214/4, 218/2, 218/1, 209/2, 209/3, 214/3, 216/3, 216/4, 
130/1, 130/2, 136/2, 136/1, 213/2, 141/2, 233/3, 233/2, 131/5, 171/3, 127/8, 140/53, 190/22, 275/12, 275/11, 
231/1, 230, 127/6, 127/5, 127/11, 127/12 a 127/13.

Pro provedení stavby stanoví Dopravní a energetický stavební úřad následující podmínky:

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené Dopravním a energetickým stavebním úřadem ve 
stavebním řízení. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu Dopravního 
a energetického stavebního úřadu.

2. Stavba musí splňovat parametry stanovené vyhláškou č. 177/1995 Sb., kterou se vydává stavební 
a technický řád drah, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška“) a ustanoveními stavebního 
zákona.



8 /42

3. Stavba svým řešením (části stavby přístupné cestující veřejnosti) musí splňovat požadavky stanovené 
ve vyhlášce č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 
staveb.

4. Stavebník je povinen písemně oznámit Dopravnímu a energetickému stavebnímu úřadu termín zahájení 
stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. Změny v těchto skutečnostech 
stavebník neprodleně oznámí Dopravnímu a energetickému stavebnímu úřadu.

5. Před zahájením stavby bude na viditelném místě v místech soustředěné stavební činnosti u vstupu na 
staveniště umístěn štítek "Stavba povolena". Rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným 
způsobem s uvedením údajů ze štítku. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na 
něm uvedené zůstaly čitelné. Štítek bude na stavbě ponechán do vydání kolaudačního souhlasu.

6. Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci zabezpečí odborné 
vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Dále je povinen zabezpečit, aby práce na stavbě, k jejichž 
provádění je předepsáno zvláštní oprávnění, vykonávaly jen osoby, které jsou držiteli takového 
oprávnění.

7. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce, zejména zákona 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci), ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, a dbát o ochranu osob na 
staveništi.

8. Před započetím stavebních prací stavebník zabezpečí vytýčení všech podzemních vedení a zařízení 
v obvodu staveniště, jejich případnou ochranu a přeložení podle příslušných norem a předpisů za 
odborného dohledu správců (vlastníků) vedení a zařízení.

9. Před záhozem podzemních vedení, zařízení a přeložek inženýrských sítí bude provedeno jejich zaměření 
situačními a výškovými kótami.

10. Stavebník po dobu realizace stavby bude zajišťovat koordinaci vlastní stavby s prováděnými stavbami 
cizích investorů v ochranném pásmu dráhy a v obvodu dráhy.

11. Stavebník je povinen zajistit řádnou údržbu a sjízdnost všech jím využívaných přístupových cest na 
staveniště po celou dobu výstavby.

12. Případné škody způsobené při provádění stavby na cizím majetku je nutné neodkladně odstranit.

13. Stavebník bude nejméně 1 měsíc před dopravními omezeními a výlukami v osobní dopravě informovat 
dotčené obecní úřady.

14. Stavebník zajistí realizaci technických a organizačních opatření k minimalizaci prašnosti při provádění 
stavebních prací v zastavěném území. Pro příjezd na staveniště budou používány výhradně s vlastníky 
(správci) komunikací předem projednané a schválené přístupové cesty.

15. Stavebník bude v dostatečném předstihu informovat provozovatele železničních vleček o zahájení 
stavebních prací. 

16. Stavebník zajistí dodržení podmínek závazného stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na 
životní prostředí Ministerstva životního prostředí ČR č.j. MZP/2018/570/72 ze dne 12.2.2018:

16.1) zpracovat zásady organizace výstavby (ZOV) tak, aby byly maximálně eliminovány nepříznivé 
dopady na jednotlivé složky životního prostředí. V časovém plánu realizace stavby stanovit 
harmonogram stavebních prací, nasazení stavebních mechanizmů a využívání přepravních tras. V ZOV 
vymezit plochy pro zařízení staveniště mimo prvky ÚSES a rovněž v dostatečné vzdálenosti od obytné 
zástavby a záplavových území;

16.2) v případě souběžné realizace tohoto záměru (4. stavba Nezamyslice - Kojetín) a navazujícího 
úseku modernizace trati Brno - Přerov (5. stavba Kojetín - Přerov) v časovém plánu realizace stavby 
v rámci ZOV koordinovat využívání přepravních tras obou staveb s cílem minimalizace vlivů (zejména 
kumulace hlukové zátěže) související dopravy na příjezdových trasách přes město Kojetín;

16.3) vymezit plochy pro deponie zemin/ornice tak, aby nenarušovaly ekologickou stabilitu 
a nezasahovaly do prvků ÚSES.



9 /42

16.4) migrační studie bude aktualizována a upřesněna s využitím nových podrobnějších podkladů 
a informací v navazujících stupních projektové dokumentace;

16.5) při výběru dodavatele stavby preferovat použití moderních stavebních mechanismů  s co nejnižší 
hlučností, v dobrém technickém stavu;

16.6) zásahy do půdního krytu (zahájení stavby, skrývka apod.) naplánovat do období mimo dobu 
hnízdění ptáků (tedy mimo 1.4 - 31.7.).

16.7) v dalším stupni projektové přípravy záměru postupovat při návrhu konkrétního technického řešení 
přechodu trati přes dotčené aktivní zóny záplavových území (zejména tok Brodečka) v souladu s 
požadavky příslušných orgánů státní správy tak, aby realizací záměru nedošlo ke zhoršení odtokových 
poměrů, příp. byla navržena a provedena taková opatření, která vliv stavby na povodňové průtoky 
minimalizují;

16.8) za účelem zajištění ochrany veřejného zdraví před vibracemi z dopravy na dráze, bude projektová 
dokumentace pro následné řízení dle stavebního zákona obsahovat seznam všech staveb s definovaným 
chráněným vnitřním prostorem staveb ve vzdálenosti do 14,4 m od osy krajní koleje, která vymezuje 
blíže pásmo, v němž bude třeba aplikovat další antivibrační opatření, mimo úpravu kolejového svršku a 
dále návrh dalších antivibračních opatření s doložením jejich účinnosti;

16.9) zajistit přítomnost nezávislého biologického dozoru na stavbě, s cílem minimalizovat negativní 
vlivy stavebních prací na okolní faunu a flóru;

16.10) odděleně deponovat kulturní vrstvy půdy (ornici a podorniční vrstvy), s cílem jejich přednostního 
zemědělského využití. Půdní pokryv v blízkosti realizace záměru, podél přístupových cest a v místě 
uložení kabelové přípojky uvést po ukončení stavební činnosti do původního stavu;

16.11) zásahy do půdního krytu je třeba realizovat mimo hnízdní období ptáků (mimo 1.4. - 31.7.). 
V případě nezbytnosti provedení zásahu v tomto období lze toto realizovat po dohodě s orgánem 
ochrany přírody a krajiny, při zajištění biologického dozoru odborným pracovníkem, který stanoví 
podmínky, kdy a jakým způsobem lze zásahy realizovat na základě aktuálního výskytu a hnízdění druhů 
na lokalitě;

16.12) je třeba minimalizovat terénní úpravy okolí stavby samotné a rozsah pojezdů stavební a dopravní 
techniky po lokalitě. Přednostně využívat již existující a zejména zpevněné cesty;

16.13) v průběhu realizace výstavby je nutné dbát, aby jakost podzemní a povrchové vody nebyla 
znehodnocena havarijním únikem ropných látek ze stavebních strojů. Za účelem prevence možné 
kontaminace povrchových a podzemních vod (k ochraně kvality vodního útvaru a jeho morfologie) bude 
v rámci dokumentace pro realizaci stavby zpracován havarijní plán pro období výstavby;

16.14) dodavatel stavby bude zodpovědný za zajištění řádné údržby a sjízdnosti přístupových cest ke 
staveništi po celou dobu probíhajících stavebních prací. Automobily budou před výjezdem ze staveniště 
na komunikaci řádně očištěny. Sypké materiály zabezpečit na automobilech tak, aby nedocházelo k 
jejich padání na vozovku a do přírodních ploch (zaplachtování). Přesuny stavební techniky, vytíženost 
nákladních automobilů a dopravní trasy musí být navzájem koordinovány/optimalizovány;

16.15) zajistit pravidelnou kontrolu automobilů a mechanizmů, pracujících na stavbách z hlediska jejich 
ekologické nezávadnosti. Stojící mechanizmy opatřit záchytnými vanami proti úkapům. Plochy zařízení 
stavenišť budou vybaveny dostatečným množstvím sanačních prostředků pro případnou likvidaci úniků 
ropných látek. V případě úniku ropných nebo jiných závadných látek bude kontaminovaná zemina 
neprodleně odstraněna, odvezena a zneškodněna podle platných předpisů;

16.16) při nakládání se závadnými látkami během výstavby záměru respektovat schválený havarijní 
plán. V případě havárie zajistit její sanaci u odborné firmy;

16.17) na plochách zařízení stavenišť neskladovat pohonné hmoty. Instalovat zde chemická WC pro 
příslušný počet pracovníků. Údržba a opravy stavebních mechanizmů budou prováděny mimo tyto 
plochy. Zamezit odtoku splavenin ze staveniště záměru do povrchových vod;

16.18) případné kácení dřevin bude provedeno v souladu s rozhodnutím místně příslušného správního 
orgánu ochrany přírody a krajiny. Případné kácení dřevin provádět přednostně v období vegetačního 
klidu (listopad - březen);

16.19) u stávajících dřevin, jež mají být zachovány a budou se nacházet v blízkosti příjezdových cest 
a výkopů, zajistit při stavebních činnostech odpovídající ochranu dle ČSN DIN 1, 8920 (ochrana stromů, 
porostů a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech);



10 /42

16.20) při výstavbě je třeba dodržet opatření na ochranu dřevin vycházející z normy ČSN 83 9061. 
K ochraně před mechanickým poškozením dřevin je nutné stromy chránit plotem, který by měl 
obklopovat celou kořenovou zónu, ve výjimečných případech opatřit kmen pomocí vypolštářovaného 
bednění z fošen vysokým nejméně 2 m. Je nutné, aby ochranné bednění či plot zakývali také kořenové 
náběhy. Při zásahu do kořenové zóny stromu (např. hloubení jam, výkopů) bude výkop proveden ručně. 
Při výkopu nebudou přetínány kořeny s průměrem větším než 2 cm. Dále je nutné zabránit tomu, aby v 
blízkosti dřeviny nebyla půda zhutňována např. pojezdy stavební techniky nebo výkopovým 
materiálem. Musí být rovněž zabráněno tomu, aby byl prostor zamokřen např. vodou unikající ze stavby. 
V ochranném pásmu dřeviny nesmí být zakládána ohniště ani nesmí se zde nacházet žádné zdroje tepla. 
Je třeba zabránit jakýmkoli mechanickým, příp. chemickým poškozením dřevin a půdního prostoru;

16.21) při pracích, které mají za následek víření prachu a za suchého období, provádět kropení ploch;

16.22) v případě použití silničních pozemků silnic II. a III. třídy nebo místních komunikací pro 
manipulaci se stavebním materiálem, se stavebními stroji nebo při nárůstu těžké nákladní dopravy je 
nutno projednat podmínky se správci pozemních komunikací;

16.23) umožnit záchranný archeologický výzkum dle zák. č. 20/1987 Sb. při provádění zemních 
a výkopových prací a předem na něj uzavřít s pověřeným orgánem smlouvu;

16.24) rozprostření ornice, zatravnění a případnou výsadbu dřevin provést v co nejkratším termínu, aby 
se snížila pravděpodobnost eroze a zamezilo rozvoji nežádoucích druhů rostlin;

16.25) svahy náspů důsledně ohumusovat, ozelenění provést pouze travním semenem. Protihlukové 
clony provést v nerušivém barevném provedení, tak, aby co nejlépe splynulo s pozadím;

16.26) na celé stavbě a všech dotčených pozemcích je nutno monitorovat nástup nepůvodních invazních 
druhů rostlin (neoindigenofytů) a po konzultaci s příslušným orgánem ochrany přírody (např. Krajský 
úřad Olomouckého kraje) nebo odbornou organizací (Krajské středisko AOPK ČR Olomouc) přistoupit 
k jejich likvidaci;

16.27) provádět průběžný biomonitoring živých složek přírodního prostředí během výstavby. V případě 
nutnosti přistoupit k záchrannému transferu dle podmínek orgánů ochrany přírody;

16.28) během stavebních prací je pak třeba dbát prevence před zavlečením nových invazních druhů 
(např. bolševník velkolepý, křídlatky) a v případě jejich výskytu přistoupit k jejich okamžité likvidaci;

16.29) stavební záměr leží v ochranném pásmu vodních zdrojů IIa. a IIb. vodního zdroje Víceměřice -
Doloplazy. Je třeba zamezit kontaminaci vodního zdroje všemi dostupnými prostředky, zejména 
neumisťovat zde žádné stavební objekty, mezideponie stavebního materiálu, neumisťovat žádná stání 
techniky, neprovádět údržbu techniky ani doplňování provozních kapalin, neprovádět denní čištění 
mobilní techniky;

16.30) v předepsaném rozsahu a provedení realizovat protihlukové stěny navržené v hlukové studii;

16.31) skrývka ornice bude provedena v období od září do ledna z důvodu možného hnízdění aviafauny, 
využívající k hnízdění polní plochy nebo před provedením skrývky ornice provést kontrolu trasy 
ekodozorem;

16.32) pro budované mostní objekty, resp. propustky platí, že před propustky a uprostřed propustků 
nesmí být schodovité překážky vyšší než 10 cm. Propustky nesmí mít na koncích odkalovací jímky. 
Propustky nesmí být v celé své šíři trvale průtočné. Propustky budovat v jedné ose. V případě možnosti 
nahradit trubní propustky rámovými, případně v rámovém propustku zbudovat postranní bermy;

16.33) zařízení, která budou používána v době výstavby (stavební mechanizace) a která budou zdrojem 
hluku, musí být situována tak, aby okolí co nejméně ovlivňovala hlukem. V případě potřeby lze využít 
protihlukové clony;

16.34) v blízkosti obytné zástavby budou hlučné práce realizovány v denní době mimo dny pracovního 
klidu (soboty, neděle, svátky);

16.35) po dokončení stavby snižovat jakýmkoliv způsobem možné synergické působení negativních 
vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví; odstranit všechna zařízení stavenišť i jiná navazující zařízení;

16.36) zajistit pravidelnou údržbu ploch nově vysazené i stávající zeleně ihned po ukončení stavby, tak 
aby byla omezena invaze neofyt nebo šíření dalších nevhodných druhů do volné krajiny.

17. Stavebník zajistí dodržení podmínek závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Olomouckého 
kraje, ÚP Přerov č.j. KHSOC/28330/2022/PR/HOK ze dne 10.10.2022:



11 /42

17.1) nové vodovodní potrubí a ostatní výrobky, které budou v přímém styku s pitnou vodou, musí 
vyhovovat ustanovení § 5 odst. 11 zákona č. 258/2000 Sb., a § 3 odst. 1 vyhlášky č. 409/2005 Sb., což 
bude stavebníkem doloženo KHS ke kolaudačnímu souhlasu;

17.2) ke kolaudačnímu souhlasu stavebník předloží KHS protokoly s výsledkem rozborů vzorků vody, 
odebraných z nových částí vodovodu včetně vodovodu dočasného, vyhovující ustanovení § 3 odst. 1 
zákona č. 258/2000 Sb., v návaznosti na § 3 odst. 1 a § 8 odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 252/2004 Sb., a to 
v rozsahu provedených vyšetření (krácený rozbor) dle přílohy č. 5 k vyhlášce 252/2004 Sb.;

17.3) z důvodu zajištění ochrany veřejného zdraví před hlukem ze stavební činnosti (§ 30, § 82 odst. 2 
písm. t) zákona č. 258/2000 Sb., v návaznosti na § 12 odst. 9, příl. č. 3 k nařízení vlády č. 272/2011 Sb.), 
bude stavební činnost v lokalitách s chráněnými prostory staveb prováděna pouze v denní době a to od 
07,00 - 21,00 hod., neboť občané by mohli být obtěžováni hlukem během stavební činnosti a projektová 
dokumentace nezohledňovala žádným relevantním způsobem;

17.4) s odkazem na § 124 odst. 1 stavebního zákona KHS požaduje nařídit zkušební provoz stavby 
v minimální délce 6 měsíců. Ve zkušebním provozu bude KHS předložen protokol s výsledkem měření 
hluku po rekonstrukci a zprovoznění dráhy v denní a v noční době v chráněném venkovním prostoru 
staveb pro bydlení prokazující soulad s § 30 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. a § 12 odst. 3 nařízení vlády 
č. 272/2011 Sb. Měření hluku bude provedeno v chráněném venkovním prostoru stavby – VB1 – 
Víceměřice čp. 136, VB3 – Víceměřice čp. 106 a VB 12 – Němčice nad Hanou čp. 553, (viz předložená 
„Aktualizace hlukové studie – akustické posouzení“, zpracovatel: Ing. Jiří Malina, Mgr. Marcela Janků, 
Ecological Consulting a.s., Legionářská 1085/8, 779 00  Olomouc, datum: srpen 2022) v denní a noční 
době.

18. Stavebník zajistí dodržení podmínek závazného stanoviska Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
odboru životního prostředí a zemědělství č.j. KÚOK/86314/2022/OŽPZ/7149 ze dne 12.9.2022:

18.1) stavbou ani jejím následným provozem nesmí dojít k ohrožení kvality ani kvantity povrchových 
a podzemních vod;

18.2) v případě, že při stavbě nebo při jejím následném provozování bude nakládáno se závadnými 
látkami ve větším rozsahu, bude zpracován plán opatření pro případ havárie v souladu s ustanovením § 
39 vodního zákona a předložen ke schválení příslušnému vodoprávnímu úřadu;

18.3) ke stavbě, zařízení nebo činnostem, k nimž není třeba povolení podle zákona o vodách, je třeba 
souhlasu vodoprávního úřadu dle ustanovení § 17 odst. 1 vodního zákona, a to:

- dle písm. a) ke stavbám a zařízením na pozemcích, na nichž se nacházejí koryta vodních toků, nebo 
na pozemcích s takovými pozemky sousedících, pokud tyto stavby a zařízení ovlivní vodní poměry,

- dle písm. c) ke stavbám nebo terénním úpravám v záplavových územích,

- dle písm. d) ke stavbám ve vzdálenosti od vzdušné paty ochranné hráze vodního toku a

- dle písm. e) ke stavbám v ochranných pásmech vodních toků;

18.4) případný odběr povrchových vod nesmí být realizován bez povolení příslušného vodoprávního 
úřadu k nakládání povrchovými vodami dle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) bod 1 vodního zákona;

18.5) v případě, že stavbou dojde k dotčení vodovodů nebo kanalizací pro veřejnou potřebu nebo jejich 
ochranných pásem, je třeba tyto stavby a jejich ochranná pásma respektovat

18.6) v rámci realizace záměru je nutné v maximální míře eliminovat znečišťování ovzduší, zejména 
sekundární prašnost z provozu mobilních zdrojů a stavebních mechanizmů a prašnost související 
s přesunem sypkých materiálů;

18.7) k naplnění tohoto cíle zdejší orgán ochrany ovzduší doporučuje využívat a uplatňovat opatření 
uvedená v „Metodice pro stanovení opatření ke snížení vlivů stavební činnosti na imisní zatížení. 
Metodika pro stanovení opatření ke snížení vlivů stavební činnosti na imisní zatížení částicemi PM10 
přináší soubor opatření pro omezování emisí prachových částic ze stavební činnosti a jejich imisních 
dopadů na okolní obytnou zástavbu a je dostupná na webových stránkách Ministerstva životního 
prostředí http://www.mzp.cz/cz/castice pm10;

18.8) s odpady bude nutné nakládat v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, tedy především 
v souladu s hierarchií odpadového hospodářství předcházet vzniku odpadů a v případě, že jejich vzniku 
nelze zabránit, pak tyto připravit k opětovnému použití, recyklovat nebo jinak využít.

19. Stavebník zajistí dodržení podmínek stanoviska Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru 
dopravy a SH, oddělení silničního hospodářství č.j. KUOK 89349/2022 ze dne 30.8.2022:

http://pm10/


12 /42

19.1) k povolení stavby je nutné požádat o stanoviska příslušné silniční správní úřady ve věcech silnic 
II. a III. Třídy a místních komunikací, resp. veřejně přístupných účelových komunikací:

∙ podle ust. § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích vykonávají působnost 
silničního správního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových 
komunikací s výjimkou věcí, o kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy nebo krajský úřad, 
obecní úřady obcí s rozšířenou působností;

∙ podle ust. § 40 odst. 5 písm. b) zákona o pozemních komunikacích vykonávají působnost 
silničního správního úřadu ve věcech místních komunikací s výjimkou věcí, o kterých rozhoduje 
obecní úřad obce s rozšířenou působností, obecní úřady;

19.2) dotčení silnic ve vlastnictví Olomouckého kraje musí být projednáno a odsouhlaseno s jejich 
majetkovým správcem, tj. Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací. Z hlediska 
bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích bude záměr projednán a odsouhlasen 
příslušným orgánem Policie České republiky;

19.3) případné dotčení stávající silnice I/47 staveništní dopravou při realizaci stavby bude projednáno s 
jejím majetkovým správcem, tj. Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Správou Olomouc;

19.4) v případě potřeby osazení dočasného dopravního značení na silnici I/47 na území Olomouckého 
kraje bude u Krajského úřadu Olomouckého kraje, jako příslušného správního úřadu požádáno 
o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci I/47 v souladu s ust. § 77 odst. 1 písm. 
a) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 
(zákon o silničním provozu) a vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích. Žádost bude podána zhotovitelem stavby v dostatečném časovém předstihu 
před vlastním zahájením prací, resp. před instalací dopravního značení;

19.5) v případě úplných uzavírek doporučujeme tyto směrovat co nejvíce do víkendových dnů, kdy 
negativní dopady na dopravní obslužnost dotčených obcí veřejnou linkovou dopravou budou menšího 
charakteru;

19.6) k záměru svolat místní šetření před zahájením stavby, ze kterého vzejde přesný způsob řešení 
přechodných úprav provozu, sdělujeme, že na takovém jednání je vhodná účast také organizace 
KIDSOK (Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, p.o.), která řeší vedení 
autobusových linek po dobu uzavírek komunikací, dále dopravního úřadu (oddělení veřejné dopravy na 
Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Olomouckého kraje), který se k žádostem o 
povolení uzavírek vyjadřuje, a autobusového dopravce, který v území provozuje linkovou autobusovou 
dopravu. S uvedenými subjekty je také třeba žádost o konkrétní uzavírku projednat, a to v dostatečném 
časovém předstihu před podáním žádosti.

20. Stavebník zajistí dodržení podmínek koordinovaného závazného stanoviska Magistrátu města 
Prostějova, odb. životního prostředí č.j. PVMU 180396/2022 40 ze dne 30.11.2022:

20.1) během prací nesmí dojít k dotčení břehů a koryta vodního toku nad rámec nezbytných stavebních 
prací, k poškození okolních břehů, znečištění vod, povrchových a podzemních vod látkami 
nebezpečnými vodám. Závadné látky a lehce odplavitelný materiál nebudou volně skladovány na břehu 
ani v blízkosti toku;

20.2) používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a budou dodržována 
preventivní opatření k zabránění případných úkapů či úniků ropných látek;

20.3) práce budou přednostně prováděny v době mimo období rozmnožování obojživelníků a jiných 
vodních živočichů, v případě realizace stavby v období, kdy může dojít k jejich ohrožení, budou 
provedena opatření, aby nedošlo k negativnímu vlivu stavby na jejich vývoj;

20.4) odstranění dřevin v břehovém porostu toku v rozsahu dle soupisu kácených dřevin, které je 
součástí PD stavby, bude provedeno v období vegetačního klidu, kterým se rozumí období přirozeného 
útlumu fyziologických a ekologických funkcí dřeviny. V případě, že nebude možné kácet v době 
vegetačního klidu, bude kácení provedeno mimo období hnízdění ptactva (tj. mimo období 1.4. - 31.7.);

20.5) v případě poškození dřevin v břehovém porostu budou vzniklé rány začištěny a zatřeny vhodnými 
přípravky s fungicidními účinky, ošetření ran musí být provedeno během dne, kdy k poškození došlo;

20.6) pokud jsou na kácených dřevinách vyvěšeny hnízdní budky, budou tyto budky přemístěny na jiné 
vhodné dřeviny v bezprostředním okolí zásahu;

20.7) nejpozději do kolaudace stavby bude provedena výsadba listnatých dřevin stanovištně 
a provenienčně vhodných - 6 ks javor babyka na pozemku parc. č. 127/4, k.ú. Víceměřice, 425 m2 
porostu - hloh jednosemenný, hloh obecný, kalina tušalaj, zimolez obecný, řešetlák počistivý na 



13 /42

pozemku parc. č. 127/5, k.ú. Víceměřice, 21 ks jabloň domácí, hrušeň obecná, třešeň obecná, slivoň 
domácí na pozemku parc. č. 6889, k.ú. Němčice nad Hanou, 20 ks olše lepkavá na pozemku parc. 
č. 2473, k.ů. Hruška, velikost obvodu kmene sazenic min. 8-10 cm, výšky keřů min. 30-40 cm, stromy 
budou opatřeny kůly, ochranou proti okusu a mulčováním, bude zajištěna následná péče o vysazené 
dřeviny na dobu 5 let, včetně případných dosadeb;

20.8) břehy vodních toků budou po ukončení prací upraveny, urovnány a osety travním semenem;

20.9) během realizace stavby nesmí dojít k dotčení lokálních biokoridorů a biocenter nad rámec 
nezbytných stavebních prací, do porostů dřevin nesmí být ukládány stavební materiály, přebytečné 
výkopky nebo vytěžená zemina, závadné látky a lehce odplavitelný materiál nebudou volně skladovány 
na břehu ani v blízkosti toku;

20.10) odstranění dřevin v rozsahu dle soupisu kácených dřevin, které je součástí PD stavby, bude 
provedeno v období vegetačního klidu, kterým se rozumí období přirozeného útlumu fyziologických 
a ekologických funkcí dřeviny. V případě, že nebude možné kácet v době vegetačního klidu, bude 
kácení provedeno mimo období hnízdění ptactva (tj. mimo období 1.4. – 31.7.);

20.11) skrývka ornice bude provedena v období mimo období hnízdění polního ptactva (tj. mimo období 
1.4. - 31.7.), popř. ve vhodné době po odsouhlasení biologickým dozorem;

20.12) v případě poškození dřevin v břehovém porostu budou vzniklé rány začištěny a zatřeny vhodnými 
přípravky s fungicidními účinky, ošetření ran musí být provedeno během dne, kdy k poškození došlo;

20.13) protihlukové stěny budou provedeny v takovém materiálovém a barevném provedení, aby byly 
opticky co nejvíce potlačeny a splynuly s pozadím, současně musí být jednotlivé části stěn provedeny 
takovým způsobem, aby zabránily uvíznutí a úhynu ptáků mezi jednotlivými částmi protihlukových 
stěn;

20.14) prosklené části protihlukových stěn budou opatřeny pískováním neprůhlednými horizontálními 
pruhy šířky min. 2,5 cm ve vzájemné vzdálenosti max. 10 cm pro zviditelněni stěny pro ptactvo;

20.15) svahy náspů a zářezů a trvalé deponie materiálu z tunelu budou ohumusovány a osety travním 
semenem, plochy v okolí stavby budou navázány na okolní terén a urovnány, pro vegetační úpravy 
budou použity geograficky a stanovištně vhodné druhy listnatých stromů a keřů;

20.16) těleso původní trati bude ponecháno pro rozčlenění území, zvýšení biodiverzity a zajištění úkrytu 
živočichům a pro zvýšení migrační prostupnosti krajiny;

20.17) zhotovitel bude pravidelně zajišťovat čistotu příjezdových a místních komunikaci, které budou 
znečištěny z titulu stavebních prací;

20.18) zhotovitel zabezpečí proti znečištění prachových částic deponie sypkých materiálů a materiálů 
získaných recyklací stávajících stavebních objektů, zejména jemných frakcí;

20.19) zhotovitel bude provádět kropení staveniště a místních komunikaci v případě nepříznivých 
klimatických podmínek;

20.20) recyklační mobilní provozy budou v místech stavby umisťovány tak, aby neobtěžovaly 
a nezhoršovaly stávající kvalitu ovzduší v zastavěných oblastech;

20.21) upozorňujeme investora, že v případě stavebních prací v blízkosti dřevin je nutné zajistit jejich 
ochranu podle normy ČSN DIN 83 9061 - Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, 
porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích - tj. nejmenší vzdálenost výkopu od paty kmene musí 
být nejméně 2,5 m, případné výkopy v ochranném pásmu stromů musí být provedeny ručně, popř. 
bezvýkopovou technologií, nesmí se přetínat kořeny s prům. větším než 2 cm, silnější kořeny (prům. 
nad 2 cm) je nutné zachovat, nepřetínat, chránit před poškozením, případná poranění kořenů je nutné 
ošetřit, obnažené kořeny je nutné chránit geotextilií před vysycháním a působením mrazu, sítě 
technického vybavení vést pod kořenovým prostorem a umístit izolační folii proti prorůstání kořenů, 
chránit stromy před mechanickým poškozením zbudovaným plotem obklopujícím kořenovou zónu, 
popř. chránit kmeny bedněním z fošen výšky nejm. 2 m, upevněným bez poškození stromu a jeho 
kořenových náběhů, koruny stromů chránit před poškozením stroji a vozidly, popř. vyvázat ohrožené 
větve vzhůru, do kořenové zóny navážet pouze hrubozrnný materiál, zabránit zatěžování kořenového 
prostoru pojížděním, odstavováním strojů a skládkováním materiálů, zřizovat základové patky místo 
základových pásů apod. Ostatní ustanovení normy zůstávají uvedeným výčtem nedotčena;

20.22) ke kácení dřevin s obvodem kmene větším než 80 cm ve výšce 130 cm nad zemí, k odstranění 
zapojených porostů dřevin přesahujících 40 m2 a káceni dřevin, které jsou náhradní výsadbou nebo 
součástí stromořadí ve smyslu vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, 



14 /42

je nutné povolení ke kácení podle § 8 odst. l, resp. § 8 odst. 6 zákona, které vydává obecní úřad jako 
příslušný orgán ochrany přírody, včetně uložení přiměřené náhradní výsadby;

20.23) pro posouzení, zda stavbou dojde k zásahu do biotopu zvláště chráněných druhů rostlin 
a živočichů, kteří jsou chráněni podle § 50 zákona ve všech svých vývojových stádiích, je chráněn jejich 
biotop a je zakázáno škodlivě zasahovat do jejich přirozeného vývoje, je nutné obrátit se na příslušný 
orgán ochrany přírody - Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství;

20.24) umístění zařízení k úpravě odpadů (recyklace kameniva) v průběhu stavebních činností budou 
oznámeny na území ORP Prostějov orgánu odpadového hospodářství Magistrátu města Prostějova. 
Zařízení musí mít uděleno povoleni příslušným Krajským úřadem - Olomouckého kraje. V případě 
využiti výkopových zemin z předmětné stavby musí být ověřena nezávadnost zemin dle vyhlášky 
příslušného zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech;

20.25) v souladu s ustanovením § 17 písm. d) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 
fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), uděluje podle § 9 odst. 8 souhlas s odnětím 
zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu Ministerstvo životního prostředí, má-li být dotčena 
zemědělská půda o výměře nad 10 ha, a u dočasného odnětí nebo trvalého odnětí s dočasným odvodem 
vydává u souhlasů jím vydaných potvrzení o ukončení rekultivace podle § 11b odst. 2 zákona;

20.26) Ministerstvo životního prostředí vydalo dne 15.1.2021, Č.j.: MZP/2021/610/65 souhlas 
k trvalému a dočasnému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu pro stavbu 
”Modernizace trati Brno - Přerov, 4. stavba Nezamyslice - Kojetín". Předmětem souhlasu je trvalé odnětí 
o výměře 41,0111 ha a dočasné odnětí o výměře 11,1512 ha;

20.27) výše uvedený souhlas plně nahrazuje souhlas vydaný Ministerstvem životního prostředí dne 
12.7.2019, č.j.: MZP/2019/610/2819;

20.28) protože v souvislosti s akcí dojde k zemním pracím, připomíná věcně a místně příslušný správní 
orgán státní památkové péče, že se pozemek nachází na území s archeologickými nálezy a že stavebník 
je povinen dodržet ustanovení § 22, odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., O státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Památkový zákon”);

20.29) datum zahájení zamýšlených zemních prací je třeba s dostatečným předstihem písemně oznámit 
Archeologickému ústavu Akademie věd České republiky Brno, v.v.i., Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 
[mail: sekretariat@arub.cz; IDDS: xnjf5zy] a popřípadě umožnit na dotčeném území provedení 
záchranného archeologického výzkumu, sjednaného v podmínkách téhož Památkového zákona. Pokud 
v souvislosti s přípravou stavby nebo při jejím provádění přesto dojde k neočekávaným nálezům 
archeologického charakteru, je stavebník ve smyslu § 23, odst. 7 Památkového zákona povinen ihned 
podat oznámení věcně a místně příslušnému stavebnímu úřadu (dále jen "stavební úřad") a věcně 
a místně příslušnému orgánu státní památkové péče (správnímu orgánu), popř. též ústavu AV ČR Brno, 
v.v.i.;

20.30) v souladu s ustanovením § 127 zákona č. 183/2006 Sb., O územním plánování a stavebním řádu, 
ve zněni pozdějších předpisů (dále jen ”Stavební zákon”) musí stavebník v takovém případě učinit 
nezbytná opatření, aby nález nebyl poškozen nebo zničen;

20.31) v případě, že by se v trase stavby nacházela památkově neevidovaná drobná stavba zjevně 
historického stáří (boží muka, křiž, mezník apod.), je stavebník povinen ji v dostatečné vzdálenosti 
obejít, tak aby nebyla poškozena. Pokud by to nebylo možné, musí stavebník jiný postup předem 
konzultovat s oprávněným zástupcem výše uvedeného správního orgánu;

20.32) pokud se bude v trase stavby nacházet ochranné pásmo nebo kulturní památka, je správní orgán 
povinen vést samostatné správní řízení, v jehož rámci si vyžádá písemné stanovisko Národního 
památkového ústavu. To není možné v rámci koordinovaného správního řízeni. Žádost o závazné 
stanovisko je nutné podat včetně projektové dokumentace na předepsaném formuláři, který je ke stažení 
na následujícím odkazu: https://www.prostejov.eu/cs/obcan/magistrat/informace-z-odboru/odbor-
uzemniho-planovani-a-pamatkove-pece/pamatkova-pece/.

21. Stavebník zajistí dodržení podmínek závazného stanoviska Magistrátu města Prostějova, odb. 
životního prostředí č.j. PVMU 182000/2022 40 ze dne 5.12.2022:

21.1) během výstavby nesmí dojít k dotčení koryt vodních toků nad rámec nezbytných stavebních prací, 
znečištění toků stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými vodám;

21.2) závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně skladovány na břehu 
ani v blízkosti vodních toků;



15 /42

21.3) stavební a dopravní mechanizmy budou udržovány v dobrém technickém stavu tak, aby 
nedocházelo k úkapům a únikům ropných látek a tím k možné kontaminaci podzemních a povrchových 
vod;

21.4) přebytečná zemina bude ukládána tak, aby nedocházelo k jejímu erozivnímu smyvu do vodního 
toku;

21.5) stavbou nesmí dojít ke zhoršení kvality povrchových a podzemních vod a ani ke zhoršení 
odtokových poměrů v dané lokalitě;

21.6) po dokončení stavebních prací budou dotčené pozemky uklizeny, upraveny do 
původního/projektovaného stavu a veškerý stavební materiál a odpad budou odstraněny;

21.7) stavba se nachází v ochranném pásmu vodního zdroje. V ochranném pásmu je zakázáno provádět 
činnosti poškozující nebo ohrožující vydatnost, jakost nebo zdravotní nezávadnost vod. V průběhu 
stavby je nutné dodržovat preventivní opatření pro minimalizaci znečištění povrchových a podzemních 
vod, a to především kontrolu před úniky ropných látek a olejů ze stavebních a dopravních strojů a 
používání ekologických náplní do těchto strojů.

22. Stavebník zajistí dodržení podmínek závazného stanoviska Magistrátu města Přerova, odb. 
stavebního úřadu a životního prostředí č.j. MMPr/019674/2023/DvI ze dne 30.1.2023:

22.1) prováděním stavby nesmí dojít k znečištění podzemních a povrchových vod ani k ohrožení jejich 
jakosti nedovoleným nakládáním se závadnými látkami, zejména ropnými látkami;

22.2) používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být dodržována 
preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek;

22.3) budou dodrženy podmínky správce povodí a dotčených vodních toků - Povodí Moravy, s.p., 
obsažené ve stanovisku zn. PM-37547/2022/5203/Fi ze dne 25.10.2022:

a) objekt SO 22-19-07 žel. most přes Žlebůvku: prostor pod mostem bude opevněn v rozsahu rozlivu 
průtoku Q100;

b) pro provádění stavby bude zpracován povodňový plán (§ 71 vodního zákona). Schválený plán 
bude v jednom vyhotovení před zahájením stavby předán na vodohospodářský dispečink Povodí 
Moravy, s.p. V plánu bude uveden zhotovitel a termíny provádění;

c) během stavby nesmí dojít k dotčení koryta vodního toku nad rámec nezbytných stavebních prací, 
znečištění toku stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými vodám. Závadné látky, lehce 
odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně skladovány na břehu ani v blízkosti vodního 
toku;

d) případné kácení břehového porostu podél vodního toku je nutno odsouhlasit příslušným orgánem 
ochrany přírody a správcem toku;

e) přímému správci vodního toku, tj. Povodí Moravy, s.p. provoz Zlín bude v dostatečném časovém 
předstihu min. 5 pracovních dní písemně oznámen termín předání staveniště, zahájení a ukončení 
prací na stavbě a termíny kontrolních dní;

f) po ukončení stavebních prací musí být dotčené pozemky uklizeny, upraveny do 
původního/projektovaného stavu a veškerý přebytečný materiál a odpad odstraněn;

g) přímý správce bude přizván k závěrečné kontrolní prohlídce stavby, kde mu bude předáno 
zaměření skutečného provedení stavby (ve výšk. systému Balt po vyrovnání s navázáním na JTSK – 
v tištěné i digitální formě), rozsah bude upřesněn na kontrolních dnech;

h) Povodí Moravy, s.p. nebude přebírat žádný objekt související se stavbou do své správy ani majetku 
(tj. nebude přebírána do majetku ČR, ke kterému má právo hospodaření Povodí Moravy, s.p.).

23. Stavebník zajistí dodržení podmínek závazného stanoviska Magistrátu města Přerova, odb. 
stavebního úřadu a životního prostředí č.j. MMPr/165448/2022/STAV/ZP/KoK ze dne 13.9.2022:

23.1) v řešeném úseku 4. stavba Nezamyslice – Kojetín v k.ú. Kojetín a Měrovice n. H. bude vesměs 
vybudováno nové drážní těleso v novém profilu; na starém původním drážním tělese bude v celé jeho 
délce odstraněn žel. Svršek včetně štěrku, povrch bude zrekultivován, zatravněn a celoplošně skupinově 
osázen geograficky původními druhy dřevin následovně:

∙ skupinové smíšené výsadby stromů (Quercus robur, Acer campestre, Tilia cordata, Carpinus 
betulus, Ulmus carpinifolia), vel. min. 10-12 cm;

∙ skupinové smíšené výsadby keřů (Crataegus monogyna, Crataegus laevigata, Viburnum 
lantana, Lonicera xylosteum, Rhamnus catharticus);



16 /42

∙ návrh výsadeb bude doplněn a zapracován do DSP stavby;

23.2) stavbou nebude nijak dotčeno LBC Gervíz v k.ú. Měrovice n. H.;

23.3) Tvorovický potok, k.ú. Měrovice n. H., dr. km 67,805 - nové železniční těleso, stávající přemostění 
bude nahrazeno novými mostními objekty

∙ žel. most v km 67,805, železobet. rám o sv výšce 3,66 m, nad mostem snížené bermy pro 
rozliv voda do terénu;

∙ koryto bude opevněno pouze ve dně a ve spodních částech svahů břehů jen pod mostním 
objektem a do vzdálenosti max. 5 m na obě strany mostů; břehy budou ohumusovány a plošně 
zatravněny;

∙ kácení břehového a doprovodného porostu (vrby 9 m2), slivoně 39 + 36 m2);

23.4) bezejmenný tok, k.ú. Měrovice n. H., dr. km 68,608; nové železniční těleso, stávající propustek 
bude nahrazen novým cca 140 m po toku

∙ z prefabrikovaných železobetonových rámů s odlážděním dna pro migraci živočichů 
o světlosti otvoru 2,0 m x 2,0 m;

∙ koryto bude opevněno pouze ve dně a ve spodních částech svahů břehů jen pod mostním 
objektem a do vzdálenosti max. 5 m na obě strany mostů; břehy budou ohumusovány a plošně 
zatravněny;

∙ kácení břehového a doprovodného porostu (13 ks olše - 91 - 176 cm, 3 ks jírovec - 69 - 100 
cm, bez černý 356 m2);

23.5) bezejmenný tok, k.ú. Kojetín, dr. km 69,385; nové železniční těleso, stávající propustek bude 
nahrazen novým cca 215 m po toku

∙ z prefabrikovaných železobetonových rámů s odlážděním dna pro migraci živočichů 
o světlosti otvoru 2,0 m x 2,0 m;

∙ koryto bude opevněno pouze ve dně a ve spodních částech svahů břehů jen pod mostním 
objektem a do vzdálenosti max. 5 m na obě strany mostů; břehy budou ohumusovány a plošně 
zatravněny;

∙ kácení břehového a doprovodného porostu nebude prováděno;

23.6) Rybniční potok, k.ú. Kojetín, dr. km 69,704; nové železniční těleso, stávající propustek bude 
nahrazen novým cca 130 m po toku

∙ železobetonový rám s odlážděním dna pro migraci živočichů o světlé výšce otvoru 2,36 m;
∙ koryto bude opevněno pouze ve dně a ve spodních částech svahů břehů jen pod mostním 

objektem a do vzdálenosti max. 5 m na obě strany mostů; břehy budou ohumusovány a plošně 
zatravněny; 

∙ kácení břehového a doprovodného porostu (slivoně 31—100 cm zapojený porost bezu, olše 
a dubu celkem 245 m2);

23.7) za odstraněné dřeviny bude mimo celoplošné ozelenění původního drážního tělesa (viz výše) 
v DSP dle návrhu žadatele jako kompenzace zásahu řešena výsadba nových geograficky původních 
druhů dřevin na žadatelem navržených plochách:

∙ 9 ks Acer campestre vel. min. 12-14 cm na p.č. 780/4 k.ú. Měrovice n. H. (S1);
∙ 200 m2 smíšených keřových výsadeb (P1 - Crataegus monogyna, Crataegus Iaevigata, 

Viburnum lantana, Lonicera xylosteum, Rhamnus catharticus) na p.č. 1784 k.ú. Měrovice n. 
H.;

∙ 150 m2 smíšených keřových výsadeb (P2 - Crataegus monogyna, Crataegus laevigata, 
Viburnum lantana, Lonicera xylosteum, Rhamnus catharticus) na p.č. 1784 k.ú. Měrovice n. 
H.;

∙ 53 ks smíšeného porostu (Prunus avium, Pyrus pyraster, Sorbus aucuparia) vel. min. 180 cm 
na p.č. 5784/128 k.ú. Kojetín (S2);

23.8) všechny stavbou dotčené nezpevněné a neobdělávané plochy v nivě budou plošně zatravněny;

23.9) stavební práce, skrývky a úpravy terénu včetně nezbytného kácení dřevin budou zahájeny zásadně 
v mimovegetačním období běžného roku (výjimečně nejdříve v měsíci srpnu, a to pouze v případě 
nutného zahájení stavebních prací) tak, aby nedošlo k ohrožení všech hnízdících druhů ptactva a všech 
na dotčené ploše se vyskytujících druhů plazů a obojživelníků;

23.10) po dobu následujících 5 let bude průběžně prováděna kontrola výskytu invazivních (geografický 
nepůvodních) druhů rostlin na všech terénně upravených plochách a v případě jejich výskytu bude 
zabezpečena jejich likvidace;



17 /42

23.11) kácení stromořadí bude realizováno zásadně mimo vegetační období (nejdříve po zahájení stavby 
„Modernizace trati Brno – Přerov, 4. stavba Nezamyslice – Kojetín);

23.12) současně bude investorem stavby zajištěna následná péče o vysazené dřeviny (mechanická 
ochrana před poškozením vč. chráničky před poškozením sekačkami a zvěří, obsíkání sazenic, náhrada 
uhynulých jedinců, mechanická opora a zejména zálivka v teplém a suchém období) po dobu 5 let od 
provedení výsadby;

23.13) z hlediska ochrany přírody a krajiny upozorňujeme na nezbytnost ochrany dřevin rostoucích 
mimo les (§ 7 zák. č. 114/1992 Sb.). Projekt stavby musí obsahovat zákres a popis všech dotčených 
a ohrožených dřevin. Ochrana dřevin a ploch pro vegetaci musí být zajištěna v plném rozsahu v souladu 
s ČSN 83 9061. Stavbu je třeba situovat tak, aby nezasahovala do kořenové zóny stávajících stromů. 
Nelze-li ze závažných důvodů dodržet, stromy budou mít v místě stavby kmeny opatřené 
vypolštářovaným bedněním z fošen, vysokých nejméně 2 m. V kořenovém prostoru (kruhová plocha 
okolo kmene rovnající se 4násobku obvodu kmene, nejméně však 2,5 m) nebudou výkopy prováděny 
klasickým způsobem;

23.14) v případě, že prokazatelně nebude jiné řešení než některé dřeviny kácet, je v odůvodněných 
případech v souladu se zněním vyhl. č. 189/2013 Sb. nezbytné povolení - závazné stanovisko 
příslušného orgánu ochrany přírody podle § 8 odst. 1 resp. 6 zákona č, 114/1992 Sb. - vydává včetně 
uložení náhradní výsadby příslušná obec

23.15) správní orgán v oblasti odpadového hospodářství upozorňuje, že s veškerými odpady má být 
nakládáno v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a zákonem č. 542/2020 Sb., o výrobcích 
s ukončenou životnosti, zejména § 14 a § 16 zákona. Při skladování a manipulaci s elektroodpady 
s obsahem nebezpečných látek nesmí dojít k poškození částí obsahujících nebezpečné látky a k úniku 
těchto látek. Dále správní orgán v oblasti odpadového hospodářství doporučuje doklady o množství 
a způsobu nakládání s odpady ze stavební činnosti předložit k závěrečné kontrolní prohlídce (kolaudaci 
stavby). Pro stavební a demoliční odpady, které původce sám nezpracuje, musí mít původce zajištěno 
jejich předání do zařízení určeného k nakládání s odpady písemnou smlouvou, a to ještě před jejich 
vznikem (Š 15 odst. 2 písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech);

23.16) uplatňujeme požadavek na opatření k omezení prašnosti - mezi možná opatření pro omezení 
prašných emisí ze stavební a obdobné činnosti patří např. maximální izolace stavby od okolní zástavby, 
transport stavební suti v potrubích, případně vhodná forma zvlhčování potenciálních zdrojů prašnosti, 
omývání vozidel před výjezdem ze staveniště a zakrývání prašného nákladu plachtou při převozu.

24. Stavebník zajistí dodržení podmínek souhlasu k trvalému a dočasnému odnětí zemědělské půdního 
fondu vydaný Ministerstvem životního prostředí ČR pod č.j. MZP/2021/610/65 ze dne 15. ledna 2020 
vč. změny tohoto souhlasu č.j. MZP/2022/610/3345 ze dne 7. prosince 2022:

24.1) hranice trvalého odnětí zemědělské půdy bude před započetím prací vytyčena v terénu. Odnímaná 
plocha zemědělské půdy bude zabezpečena tak, aby nedocházelo k poškozování okolní zemědělské 
půdy;

24.2) realizací nedojde k narušení organizačního uspořádání okolních zemědělských pozemků 
a k omezení jejich přístupnosti. V případě negativního dotčení okolních zemědělských pozemků 
a zemědělských účelových komunikací bude neprodleně zajištěna odpovídající náhrada;

24.3) budou minimalizovány negativní dopady předmětné akce na hydrologické a odtokové poměry 
v dotčeném území. Při zásahu stavby do stávajícího systému meliorací budou provedena následná 
opatření k zajištění a udržení jeho funkčnosti;

24.4) z celé plochy trvalého záboru bude provedena skrývka svrchních kulturních vrstev půdy 
o předpokládaném objemu 114 774 m3 a hlouběji uložených zúrodnění schopných zemin o objemu 138 
880 m3 - plocha této skrývky je znázorněna ve výkresech „Mapa skrývkových oblastím v Pedologickém 
průzkumu vyhotovených společností GeoTec GS, a.s. v březnu 2018. Deponie uložení uvedených 
skrývek jsou znázorněny ve výkresu Umístění deponie k.ú. Ivanovice na Hané“ zpracovaného 
společností Ecological Consulting, a.s.

Navržené mocnosti skrývky vycházejí z výsledků pedologického průzkumu, a to konkrétně 
„Pedologický průzkum“ zpracovaného společností GeoTec GS, a.s. v březnu 2018 (dále jen 
„pedologický průzkum“);

Návrh na využití uvedených skrývek je následující:

a) část skrývky hlouběji uložených zúrodnění schopných zemin o předpokládaném objemu 117 488 
m3 bude použita na rekultivaci rušeného tělesa dráhy. Zbývající část skrývky hlouběji uložených 



18 /42

zúrodnění schopných zemin o předpokládaném objemu 20 352 m3 bude využita na ohumusování 
k ochraně svahů proti účinkům eroze, 1 040 m3 k rekultivaci terénu po odtěžení náspu. Ohumusování 
v mocnosti 200 mm, místo obvykle udávaných 150 mm, bude především z důvodu ochrany náspů proti 
erozi a lepšímu prokořenění;

b) celá skrývka humusových horizontů o objemu 114 774 m3 bude rozprostřena na pozemcích 
uvedených v příloze souhlasu s rozprostřením skrývky ornice s Agrodružstvem Tištín.

V případě, že dojde ke změně výše uvedeného, bude ministerstvu nejpozději před vydáním stavebního 
povolení předložen k projednání konečný návrh využití předpokládaného objemu skrývky kulturních 
vrstev. Návrh na využití těchto zemin bude tvořen zejména mapovým zákresem a aktualizovaným 
tabulkovým přehledem pozemků, kde budou zeminy rozprostřeny s uvedením předpokládaného 
objemu zemin určeného k rozprostření, mocnosti vrstvy rozprostírané zeminy a vyjádření 
vlastníků/uživatelů dotčených pozemků. Bez kladného projednání uvedeného zpřesněného návrhu na 
využití skrývky svrchních kulturních vrstev půdy orgánem ochrany ZPF, který souhlas vydal, nebude 
zahájena skrývka těchto zemin;

24.5) na dočasně odnímaných pozemcích nad 1 rok (délka trvání 5 let) bude provedena skrývka 
svrchních kulturních vrstev půdy o předpokládaném objemu 54 402 m3 a hlouběji uložených zúrodnění 
schopných zemin o objemu 68 671 m3 o mocnosti stanovené na základě pedologického průzkumu. 
Skrytá zemina bude uložena a ošetřována tak, aby nedocházelo k jejímu znehodnocování stavební 
činností, erozí, zaplevelováním a odcizováním. Celý objem skrytých zemin bude použit ke zpětné 
rekultivaci dočasně odnímaných ploch;

24.6) o činnostech souvisejících se skrývkou svrchních kulturních vrstev půdy, jejich dočasným 
uložením, ošetřováním a využitím bude veden protokol (pracovní deník), v němž budou uváděny 
veškeré skutečnosti nezbytné pro posouzení správnosti, úplnosti a účelnosti využívání těchto zemin 
podle ust. § 14 odst. 5 vyhlášky č. 271/2019 Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany zemědělského 
půdního fondu. Deník bude při případné kontrole dodržování podmínek tohoto souhlasu předložen 
orgánu ochrany ZPF;

24.7) na celé ploše dočasně odnímané půdy bude provedena technická a biologická rekultivace podle 
schváleného plánu rekultivace ve smyslu ustanovení § 15 vyhlášky č. 271/2019 Sb., o stanovení postupů 
k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu. Po celou dobu provádění rekultivace bude veden 
protokol (pracovní deník). Po ukončení poslední etapy biologické rekultivace bude oznámeno 
ministerstvu, že rekultivace byla ukončena;

24.8) kopie pravomocného rozhodnutí, pro které je souhlas s odnětím podkladem, bude doručena orgánu 
ochrany ZPF příslušnému k rozhodnutí o odvodech a orgánu ochrany ZPF, který souhlas s odnětím 
vydal, a to do 6 měsíců ode dne nabytí právní moci;

24.9) písemné oznámení o zahájení realizace záměru bude doručeno orgánu ochrany ZPF příslušnému 
k rozhodnutí o odvodech a orgánu ochrany ZPF, který souhlas s odnětím vydal, a to nejpozději 15 dnů 
před jejím zahájením.

25. Stavebník zajistí dodržení podmínek stanoviska Městského úřadu Kojetín, odb. výstavby, životního 
prostředí a dopravy č.j. MK9501/2022-VŽPD/Mr ze dne 17.8.2022:

25.1) v dané lokalitě se nachází ve vlastnictví města Kojetína zařízení veřejného osvětlení;

25.2) v případě překopu, či jiného zásahu do místní komunikace, je nutno před samotným prováděním 
výkopových prací, požádat MěÚ Kojetín, odbor výstavby, životního prostředí a dopravy o vydání 
Povolení zvláštního užívání místních komunikací, dle ustanovení § 25 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů;

25.3) vzhledem k tomu, že dle projektové dokumentace nedojde z hlediska zájmů zákona o ochraně 
přírody a krajiny č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, které jsou v kompetenci zdejšího 
pověřeného úřadu k zásahům do dřevin v katastrálním území (Kojetín, Popůvky, Kovalovice) nemáme 
z hlediska tohoto zákona žádné připomínky.

26. Stavebník zajistí dodržení podmínek stanoviska Městského úřadu Němčice nad Hanou, odb. 
stavebního úřadu a životního prostředí č.j. MUNNH/3884/2022 ze dne 27.9.2022:

26.1) stavební práce v blízkosti ponechaných dřevin budou provedeny s ohledem na ochranu 
kořenového systému a v souladu s ČSN 83 9061, která řeší ochranu stromů, porostů a vegetačních ploch 
při stavebních pracích;



19 /42

26.2) pokud v rámci stavby dojde ke kácení dřevin rostoucích mimo les, je nutné si zabezpečit povolení 
ke kácení těchto dřevin vydané příslušným orgánem ochrany přírody;

26.3) upozorňujeme, že vzniklé odpady musí být likvidovány v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.

27. Stavebník zajistí dodržení podmínek stanoviska Obce Víceměřice ze dne 20.9.2022:

27.1) komunikace Víceměřice - Němčice nad Hanou bude provedena ve stávající nivelitě;

27.2) během stavby v případě znečištění veřejných komunikací zabezpečit jejich čištění a zamezení 
prašnosti;

27.3) v případě poškození obecních komunikací stavbou provést opravu;

27.4) provedení náhradní výsadby stromů v k.ú. Víceměřice;

27.5) požadujeme zachování vyhlídky na kopci „Kozlov”;

27.6) na parcele 131/2 se nachází hřbitov - pietní místo. Požadujeme, aby k tomuto místu bylo tak 
přistupováno. Z důvodu těsné blízkosti stavby a následné vysokorychlostní železnice, požadujeme 
zajištění vibrační ochrany hrobů a hrobek před účinky stavby a následného provozu železniční dopravy. 
Proběhla oprava zdi a oplocení s finanční podporou SZIF s udržitelností 10 let. Není možné stavební 
činností narušit vybudované dílo. Z tohoto důvodu neudělujeme souhlas pro vstup do prostoru hřbitova 
při provádění stavebních prací. Pokud dojde k situaci, že bude probíhat pohřeb, požadujeme, aby byla 
dodržována pieta a důstojnost obřadu, aby obřad nebyl narušen stavební činností.

28. Stavebník zajistí dodržení podmínky stanoviska Města Němčice nad Hanou č.j. MHNNH/3212/2022:
28.1) budou respektovány možné dopady ovlivnění spodních vod, zejména při hloubkových pracech 
nad zástavbou domů (hloubení tunelu, snížení terénu atd.) včetně monitoringu.

29. Stavebník zajistí dodržení podmínek z vyjádření Státního pozemkového úřadu zn. SPU 
288666/2022/Chrom ze dne 28.11.2022:

29.1) vstup na pozemky v našem vlastnictví a provedení prací SPÚ povolí formou uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti (nutno podat žádost – kontaktní osoba Mgr. Sehnalová, email 
k.sehnalova@spucr.cz);

29.2) souhlas se vydává pod podmínkou, že nejpozději před vlastní realizací stavby uzavře navrhovatel 
s SPÚ na nepronajaté pozemky smlouvu o provedení stavebního záměru - dočasný zábor, a po ukončení 
stavební činnosti uvede na vlastní náklady pozemky do původního stavu;

29.3) souhlas se vydává pod podmínkou, že nejpozději před vlastní realizací stavby uzavře navrhovatel 
s SPÚ na nepronajaté pozemky smlouvu o provedení stavebního záměru - trvalý zábor, a po ukončení 
stavební činnosti obratem požádá o převod zastavěných pozemků;

29.4) majetkoprávní vypořádání může být realizováno formou převodu podle příslušného ustanovení 
zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů. Pro úplnost uvádíme, že ke změně nakládání s majetkem státu se může přistoupit 
za úplatu anebo bezúplatně již před vydáním správního rozhodnutí o umístění nebo povolení stavby;

29.5) upozorňujeme však na skutečnost, že:

∙ pozemky parc.č. KN 127/5, 127/6, 127/8 a 190/22 v k.ú. Víceměřice užívá třetí osoba, 
společnost Agrodružstvo Tištín, sídlo Tištín 240, nájemní smlouva č. 3N07/53 a pachtovní 
smlouva č. 1N17/53;

∙ pozemek parc. č. 7032/11 v k.ú. Kojetín užívá třetí osoba pan Čeněk Krybus, Kroměřížská 165, 
Kojetín, nájemní smlouva č. 94N04/52;

∙ pozemek parc.č. 2062/19 v k.ú. Kojetín užívá spoluvlastník, společnost Agro-družstvo 
MORAVA, sídlo Komenského nám. 1052, Kojetín, na základě dohody o užívání společné věci 
č. 85N15/52.

Z toho důvodu bude nezbytné vstoupit v jednání s uživateli pozemků;

29.6) opevnění výustního objektu (SO 22-27-10) musí plynule navazovat na navrhované linie terénu 
HOZ vč. břehu. Svažitý terén nového příkopu bude v místě vyústění opevněn betonem se 
štěrkopískovým ložem. Výustní objekty na svodných drénech budou zahrnovat vzhledem 
k předpokládanému velice nízkému přítoku pouze zajištění a obetonování konce svodného drénu - 
svahu;

29.7) bude respektována existence HOZ („hlavní odvodňovací zařízení“) a zachována jeho funkčnost;

29.8) plánovanou stavbou nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů v HOZ;

mailto:k.sehnalova@spucr.cz


20 /42

29.9) navazující úseky HOZ nebudou stavebními pracemi poškozeny ani znečištěny;

29.10) stabilizační prahy výustních objektů propustků a opevnění výustních objektů v rámci úpravy 
meliorací budou navazovat na původní niveletu dna HOZ (tj. dno bez nánosu) a svahy HOZ;

29.11) součástí realizace SO 22-19-14 a SO 22-18-24 bude i pročištění stávajícího profilu koryta HOZ 
„HMZ MEROVICE I“ v celkové délce 550 m, parametry pročištění koryta HOZ požadujeme 
konzultovat při zpracování dokumentace k provedení stavby;

29.12) SPŮ, odboru vodohospodářských staveb bude předložena k odsouhlasení dokumentace 
k provedení stavby SO 22-19-14, SO 22-18-24 a SO 22-27-10 (drén D3 a D4 vč. VO8 a VO9);

29.13) SPŮ nebude SO 22-19-14, SO 22-18-24 ani nové odláždění mezi nimi přebírat do svého majetku 
a správy;

29.14) dále požadujeme, aby součástí návrhu středového žlabu umístěného mezi železniční tratí 
a účelovou komunikací byl i návrh technického opatření k omezení pohybu splavenin (tzn. osazení 
lapačů splavenin - sedimentační jímky) a to před zaústěním z obou stran do koryta HOZ;

29.15) zahájení prací na stavebních objektech, jimiž dojde k dotčení stavby vodního díla HOZ, 
požadujeme písemně oznámit SPÚ, odboru vodohospodářských staveb min. 14 kalendářních dnů 
předem (kontaktní osoba: Ing. Hrnčíř), v oznámení bude uveden kontakt na zhotovitele;

29.16) zástupce SPÚ, odboru vodohospodářských staveb bude zván na kontrolní dny související 
s dotčením stavby vodního díla HOZ, bude přizván ke kontrole provedených prací a na závěrečnou 
kontrolní prohlídku před kolaudací stavebních objektů, kterými dochází k dotčení stavby vodního díla 
HOZ (kontaktní osoba: Ing. Hrnčíř);

29.17) nejpozději před zahájením stavebních prací na objektech SO 22-19-14 a SO 22-18-24, v rámci 
nichž dochází k dotčení (zrušení) částí stavby vodního díla HOZ „HMZ MEROVICE I“ v délce cca 
36,63 m, uzavře navrhovatel s SPÚ dohodu o vypořádání, která upraví vzájemná práva a povinnosti 
ohledně dotčení (zrušení) části stavby vodního díla HOZ. Návrh připraví na základě žádosti SPÚ.

30. Stavebník zajistí dodržení podmínek z vyjádření Archeologického ústavu AV ČR Brno č.j. 
ARUB/6276/2022 ze dne 10.8.2022:

30.1) stavebník je dle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, 
povinen písemně ohlásit termín zahájení zemních prací již od doby přípravy stavby, Archeologickému 
ústavu Akademie věd ČR, Brno, v.v.i., a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provedení 
záchranného archeologického výzkumu na dotčeném území;

30.2) pro bezproblémový průběh výzkumu a stavebních prací doporučuje Archeologický ústav 
Akademie věd ČR, Brno, v.v.i., stavebníkovi splnit oznamovací povinnost alespoň 30 dní před 
zahájením zemních prací. Na oznámení lze využít formuláře dostupné na 
https://www.arub.cz/archeologicke-sluzby/informace-pro-stavebniky. Mezi náležitosti oznámení patří 
mimo jiné předpokládané datum zahájení stavební činnosti a její lokalizace formou uvedení parcelních 
čísel nebo připojení základní projektové dokumentace;

30.3) výzkum je dle § 22 odst. 1 a odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném 
znění, prováděn na základě dohody uzavřené mezi stavebníkem a Archeologickým ústavem AV ČR 
nebo oprávněnou organizací. V případě nedohody určí podmínky výzkumu příslušný krajský úřad (srov. 
§ 22 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění);

30.4) za standardních okolností je záchranný archeologický výzkum prováděn formou dohledu zemních 
prací, případně formou plošného terénního výzkumu předstihově nebo souběžně se stavební činností. 
Konkrétní podmínky provedení záchranného archeologického výzkumu jsou blíže specifikovány v 
příslušné dohodě, uzavřené mezi stavebníkem a Archeologickým ústavem AV ČR nebo oprávněnou 
organizací dle § 22 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění;

30.5) dojde-li během prací k odkrytí archeologických nálezů mimo záchranný archeologický výzkum, 
je stavebník povinen neprodleně oznámit tento nález příslušnému stavebnímu úřadu a orgánu státní 
památkové péče a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nálezy nebyly poškozeny nebo zničeny, 
tj. především v místě nálezu práce přerušit - viz § 176 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném 
znění.

31. Stavebník zajistí dodržení podmínek z vyjádření Správy a údržby silnic Olomouckého kraje, p.o. zn. 
SSOK-JH 20103/2022 ze dne 12.1.2023:

31.1) dodržení podmínek souhlasného stanoviska KUOK 83650/2018 ze dne 6.8.2018;



21 /42

31.2) veškeré inženýrské sítě (nové nebo překládané) které budou ukládány do tělesa krajských 
komunikací nebo do pozemků Olomouckého kraje budou uloženy v chráničkách v hl. min. 1,5 m pod 
niveletou vozovky pozemních komunikací a min. 0,8 m pode dnem silničních příkop v případě křížení 
pozemních komunikací. U podélných umístění, pokud nelze IS vymístit ze silničních pozemků, bude 
podélné umístění v chráničkách min. 1,5 m od zpevněných okrajů silnic, mimo silniční příkopy, náspy, 
zářezy apod., spíše na okraji silničních pozemků a to v min. hloubce 1,5 m. Na umístění IS do pozemků 
Olomouckého kraje uzavře investor stavby s SSOK smlouvy dle platné směrnice nejpozději do vydání 
stavebního povolení. Případně smlouvy na věcné břemeno přímo s ředitelstvím SSOK;

31.3) o povolení - rozhodnutí ke kácení dřevin na pozemcích Olomouckého kraje požádá investor stavby 
příslušné obecní úřady jednotlivých k.ú. Povolené dřeviny ke kácení budou odstraněny i s pařezy na 
náklady stavby, včetně případné nařízené náhradní výsadby, která by vyplývala z rozhodnutí k 
povolenému kácení. Případná náhradní výsadba bude provedena dle TP 99 - Vysazování a ošetřování 
silniční vegetace;

31.4) před zahájením stavebních prací bude s SSOK uzavřena dohoda o užívání krajských silnic ve 
smyslu § 38 a §39, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění platných právních 
předpisů.

32. Stavebník zajistí dodržení podmínek stanoviska Povodí Moravy, s.p. Brno zn. PM-
37547/2022/5203/Fi ze dne 25.10.2022:

32.1) stavebník podstupuje riziko možných následků vyplývající ze stavby v záplavovém území a je si 
plně vědom podmínek vodního zákona a odpovědnosti za způsobené škody při neplnění těchto 
povinností (§ 52 - povinnosti vlastníků staveb a zařízení v korytech vodního toku nebo sousedících 
s nimi, § 67 - omezení v záplavových územích, § 85 - odpovědnost za způsobené škody při neplnění 
povinností). Povodí Moravy, s.p. nenese odpovědnost za případné škody způsobené průchodem velkých 
vod při povodňových průtocích nebo chodem ledů;

32.2) objekt SO 22-19-07 - žel. most přes Žlebůvku: prostor pod mostem bude opevněn v rozsahu 
rozlivu průtoku Q100;

32.3) pro provádění stavby bude zpracován povodňový plán (§ 71 zákona č. 254/2001 Sb.). Schválený 
plán bude v jednom vyhotovení před zahájením stavby předán na vodohospodářský dispečink Povodí 
Moravy, s.p. V plánu bude uveden zhotovitel a termíny provádění;

32.4) během stavby nesmí dojít k dotčení koryta vodního toku nad rámec nezbytných stavebních prací, 
znečištění toku stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými vodám. Závadné látky, lehce 
odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně skladovány na břehu ani v blízkosti vodního 
toku;

32.5) případné kácení břehového porostu podél vodního toku je nutno odsouhlasit příslušným orgánem 
ochrany přírody a správcem toku;

32.6) přímému správci vodního toku, tj. Povodí Moravy, s.p., provoz Zlín (Tečovská 1109, 763 02 Zlín, 
Ing. Foukal, provozzlin@pmo.cz, tel. 607747034) bude v dostatečném časovém předstihu min. 
5 pracovních dní písemně oznámen termín předání staveniště, zahájení a ukončení prací na stavbě 
a termíny kontrolních dnů;

32.7) po ukončení stavebních prací musí být dotčené pozemky uklizeny, upraveny do 
původního/projektovaného stavu a veškerý přebytečný materiál a odpad odstraněn;

32.8) přímý správce bude přizván k závěrečné kontrolní prohlídce stavby, kde mu bude předáno 
zaměření skutečného provedení stavby (ve výšk. systému Balt. po vyrovnání s navázáním na JTSK – 
v tištěné i digitální formě), rozsah bude upřesněn na kontrolních dnech;

32.9) Povodí Moravy, s.p. nebude přebírat žádný objekt související se stavbou do své správy ani majetku 
(tj. nebude přebírána do majetku ČR, ke kterému má právo hospodaření Povodí Moravy, s.p.);

32.10) upozorňujeme, že stavbou budou dotčeny pozemky státu, se kterými má právo hospodařit Povodí 
Moravy, s.p. Pro vydání rozhodnutí příslušného správního úřadu je nutné získat vlastnická nebo jiná 
práva k dotčeným pozemkům. Ve věci majetkoprávního dořešení je nutné podat samostatnou žádost na 
útvar správy majetku Povodí Moravy, s.p., závodu Střední Morava (Moravní náměstí 766, 686 1 1 
Uherské Hradiště, vedoucí útvaru správy majetku Mgr. Dana Pukovcová, tel.: 571 425 204) v 
elektronické podobě na e-mail: podatelna@pmo.cz, případně do datové schránky Povodí Moravy, s.p., 
s následujícím obsahem:

∙ popis akce, v rámci které má proběhnout vypořádání
∙ stupeň projektové dokumentace



22 /42

∙ pozemky s právem hospodaření Povodí Moravy, s.p., kterých se akce dotýká, definované parc. 
č. a k.ú.

∙ co konkrétně (jaké stavební objekty) se bude na dotčených pozemcích realizovat
∙ předpokládaný termín zahájení realizace a doba realizace (dny/měsíce/roky)
∙ snímek katastrální mapy se zákresem dotčených pozemků nebo situaci
∙ označení investora stavby, případně plnou moc pro zastupování
∙ doložení stanoviska útvaru správy povodí Povodí Moravy, s.p., k příslušnému stupni PD (toto 

stanovisko).

33. Stavebník zajistí dodržení podmínky z vyjádření Městského úřadu Kojetín, odboru výstavby, 
životního prostředí a dopravy č.j. MK6523/2001 – VŽPD/Mr ze dne 4.6.2021:

33.1) v případě jakéhokoliv zásahu do místní komunikace při samotné realizaci výše uvedené stavby, je 
nutno před samotným prováděním výkopových prací požádat MěÚ Kojetín, odbor výstavby, životního 
prostředí a dopravy, o vydání povolení zvláštního užívání místních komunikací dle ustanovení § 25 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

34. Stavebník zajistí dodržení podmínek ze stanoviska spol. QUANTUM, a.s. č.j. 424/OJ/2022 ze dne 
15.8.2022:

34.1) výše uvedenou stavbou bude dotčen STL ocelový a PE plynovod;

34.2) plynovod jde v části souběhem s tratí a kříží trať;

34.3) křížení a souběh kabelového vedení, vodovodu a kanalizace a staveb s plynárenskými sítěmi musí 
být v souladu s ČSN 736005 tab. 1 a 2. Kabel bude uložen výhradně do betonové tvárnicové chráničky 
nebo korýtka. Přesah betonové chráničky u STL plynovodů musí být minimálně do vzdálenosti 1m na 
obě strany plynovodu. Mezi betonovou chráničkou a plynovodem musí být zhutněná vrstva písku min. 
0,1 m;

34.4) výkop v ochranném pásmu 1m od plynárenského zařízení provádějte pouze ručně;

34.5) v případě provádění protlaku, který kříží plynovod, požadujeme odhalení části plynovodu, aby 
protlakem nedošlo k jeho poškození;

34.6) minimálně 5 pracovních dní před zahájením prací požádejte QUANTUM, a.s. pana Julinu, tel. 
724 703 983 E-mail: julina@quantumas.cz o přesné vytýčení plynárenských zařízení po jednotlivých 
částech stavby včetně zjištění hloubky uloženi plynovodu;

34.7) obnažené plynárenské zařízení zajistěte po dobu stavby před poškozením. Poškození našeho 
zařízeni bude kvalifikováno jako porušeni zákona č. 458/2000Sb.;

34.8) před provedením záhozu plynárenského zařízeni přizvěte pracovníka QUANTUM, a.s. 
k provedení kontroly neporušenosti plynovodu a to po jednotlivých částech stavby;

34.9) dodržení podmínek bude ověřeno při kolaudačním řízení, ke kterému žádáme být přizváni.

35. Stavebník zajistí dodržení podmínek z vyjádření spol. V.H.P. Ivanovice na Hané, s.r.o. ze dne 
29.8.2022.

36. Stavebník zajistí dodržení podmínek z vyjádření spol. Nordic Telecom s.r.o., č. podané žádosti 2022-
1509102050 dne 7.3.2023.

37. Stavebník zajistí dodržení podmínek z vyjádření spol. Moravská vodárenská, a.s., č.j. MOVOZADPV-
120822-01 ze dne 12.9.2022.

38. Stavebník zajistí dodržení podmínky z vyjádření spol. Tereos TTD, a.s. zn. 0677-2022-238 ze dne 
17.8.2022.

39. Stavebník zajistí dodržení podmínek z vyjádření spol. Zbyněk Burgnet ze dne 9.5.2024 a 20.5.2024.

40. Stavebník zajistí dodržení podmínek stanoviska spol. České dráhy, a.s., Regionální správy majetku Brno 
č.j. 0453/23-RSMBRNO ze dne 14.2.2023.

41. Stavebník zajistí dodržení podmínek z vyjádření spol. ČD – Telematika a.s. č.j. 1202218748 ze dne 
22.9.2022 a č.j. 12023117599 ze dne 29.8.2023.

42. Stavebník zajistí dodržení podmínek ze sdělení spol. ČEZ Distribuce, a.s. zn. 001127518680 ze dne 
1.9.2022 (souhlas).

43. Stavebník zajistí dodržení podmínek podmíněného souhlasu spol. EG.D, a.s. zn. S46170-27067499 ze 
dne 6.9.2022.



23 /42

44. Stavebník zajistí dodržení podmínek ze stanoviska Vodovodů a kanalizací Přerov, a.s. zn. 
2022/1767/Kv-S5 ze dne 29.9.2022.

45. Stavebník zajistí dodržení podmínek z vyjádření spol. INSTA CZ s.r.o. zn. 81501/S/8/22 ze dne 
17.8.2022.

46. Stavebník zajistí dodržení podmínek z vyjádření spol. CETIN a.s. č.j. 735348/22 ze dne 5.9.2022, 
z vyjádření č.j. 764767/22 ze dne 15.9.2022 a z vyjádření č.j. 764798/22 ze dne 15.9.2022 vč. podmínek, 
uvedených v přílohách těchto vyjádření.

47. Stavebník zajistí dodržení podmínek, uvedených ve stanovisku spol. GasNet Služby, s.r.o. zn. 
5002769008 ze dne 15.3.2023.

48. Součástí stavby jsou určená technická zařízení (dále jen „UTZ“) podle § 47 zák. č. 266/1994 Sb., 
o dráhách ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Před podáním žádosti o uvedení stavby nebo 
její části, která obsahuje UTZ, do zkušebního provozu, stavebník požádá Drážní úřad, sekci technickou, 
o vydání průkazu způsobilosti UTZ.

49. Na stavbě budou provedeny kontrolní prohlídky v těchto fázích výstavby: 

- kontrolní prohlídka stavby po jejím dokončení nebo dokončení její části schopné samostatného 
užívání před uvedením stavby do zkušebního provozu,

- závěrečná kontrolní prohlídka stavby před vydáním kolaudačního rozhodnutí.

Ukončení jednotlivých fází výstavby, po nichž bude následovat kontrolní prohlídka, oznámí stavebník 
Dopravnímu a energetickému stavebnímu úřadu.

50. Po dokončení stavby nebo její části schopné samostatného užívání, požádá stavebník nebo jeho zástupce 
o zavedení zkušebního provozu, který se stanovuje na dobu dvanácti měsíců.

51. Po ukončení zkušebního provozu lze stavbu  užívat jen na základě kolaudačního rozhodnutí, vydaného 
Dopravním a energetickým stavebním úřadem. Žádost stavebníka o provedení závěrečné kontrolní 
prohlídky stavby a o vydání kolaudačního rozhodnutí musí být doložena předepsanými doklady podle 
§ 232 odst. 1 a odst. 2 stavebního zákona a podle zákona.

52. Stavba bude dokončena nejpozději do 31. prosince 2027, včetně zkušebního provozu.

Účastníci řízení
podle § 109 písm. a) až d) starého stavebního zákona:

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 11000 Praha
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 12800 Praha
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/, 13000 Praha 
Město Němčice nad Hanou
Městys Nezamyslice, Tjabinova 111, 798 26  Nezamyslice
Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Kostelecká 912/55, 796 01  Prostějov
Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 77900 Olomouc
Obec Hruška, Hruška 30, 79827 Hruška
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 60200 Brno
BARNET & SYNOVÉ spol. s r.o., Hruška 138, 79827 Hruška
Vojtěch Petrovský, Hruška 14, 79827 Hruška
Ing. Jaroslav Přidal, V Brňanech 385/82d, 68201 Vyškov Brňany
Marie Mariánková, Palackého třída 2657/168, 61200 Brno
Dagmar Hrabalová, Špeciánova 329/3, 19600 Praha Třeboradice
Římskokatolická farnost Hruška, Hruška 57, 79827 Hruška
Josef Minařík, Sladovní 339, 75201 Kojetín
Vladimír Mraček, Hruška 33, 79827 Hruška
David Barnet, Hruška 142, 79827 Hruška
Stanislav Vrána, Hruška 130, 79827 Hruška
Josef Konečný, nám. děk. Františka Kvapila 17, 79826 Nezamyslice
Ing. Milada Šigutová, Vyškovská 360, 75201 Kojetín
JUDr. Šárka Pelikánová, U Odborů 787, 43801 Žatec
Jaroslav Kotek, Sladovní 1244, 75201 Kojetín
Anna Kotková, Olomoucká 302, 75201 Kojetín



24 /42

Jaroslav Minařík, Stan. Masara 1325, 75201 Kojetín
Ludmila Formánková, Křenovská 100, 75201 Kojetín
Zbyněk Němeček, Kojetínská 1126/54, 76701 Kroměříž
Čeněk Krybus, Kroměřížská 165, 75201 Kojetín
Milada Dohnalová, 6. května 522, 75201 Kojetín
Hana Ligurská, Tyršova 1228, 75201 Kojetín
Karel Drbal, Závodí 1121, 75201 Kojetín
Vít Glacner, Tyršova 1228, 75201 Kojetín
Milada Babiánková, Sadová 330, 75201 Kojetín
Libuše Šebestová, Měrovice nad Hanou 156, 75201 Měrovice nad Hanou
Helena Otáhalová, Na Loukách 19/15, 75119 Vlkoš
Jiřina, Koutská, Slov. nár. povstání 3988/5, 76701 Kroměříž
Ing. Oldřich Kettner, Pribinova 3034/22, 01001 Žilina
Monika Špidlíková, Čsl. Legií 992, 75201 Kojetín
Ludmila Čaputová, Vysoká 14, 75641 Lešná
Stanislav Dohnal, Polkovice 25, 75144 Polkovice
Zdeněk Kyas, Kroměřížská 175, 75201 Kojetín
Jan Zavřel, Uhřičice 65, 75201 Uhřičice
Věra Magová, Kroměřížská 200, 75201 Kojetín
Jaroslav Minařík, Vyškovská 1433, 75201 Kojetín
Jitka Kvasničková, Sladovní 461, 75201 Kojetín
Arcidiecézní charita Olomouc, Křížkovského 505/6, 77900 Olomouc
Michal Pokorný, Schweitzerova 382/62, 77900 Olomouc
Marie Stachová, Křenovice 30, 75201 Křenovice
Ing. Zdeňka Zvěřinová, Tyršova 1040, 75201 Kojetín
Ing. Milan Šebesta, Měrovice nad Hanou 16, 75201 Měrovice nad Hanou
Ing. Jiří Olšanský, Měrovice nad Hanou 225, 75201 Měrovice nad Hanou
Mgr. Aranka Stejskalová, U třetí baterie 1954/7, 16200 Praha Břevnov
Květoslava Sedlářová, Karla Sedláka 1191/3, 78401 Litovel
Vojtěch Krybus, Podvalí 217, 75201 Kojetín
Jitka, Voždová, Závodí 273, 75201 Kojetín
Zbyněk Němeček, Kojetínská 1126/54, 76701 Kroměříž
RNDr. Iva Stránská, Zátiší 316/38, 78336 Křelov-Břuchotín
Marie Vojtková, Hruška 42, 79827 Hruška
Ing. Zdeněk Ježek, Soběsuky 55, 76802 Soběsuky
Petr Borovička, Sadová 161, 79827 Němčice nad Hanou
Věra Borovičková, Novosady 155, 79827 Němčice nad Hanou
Ludmila Opluštilová, Svatopluka Čecha 698, 75201 Kojetín
Mgr. Pavla Minaříková, Vyškovská 1493, 75201 Kojetín
Božena Sedlářová, Talichova 457/27, 62300 Brno
Jana Poláchová, Sladovní 1313, 75201 Kojetín
Jarmila Plšková, Pod Vinohrady 615/75, 75117 Horní Moštěnice
Lenka Rosecká, Sladovní 1310, 75201 Kojetín
Ing. Radmila Droběnová, Ph.D., Kopečná 999/33, 60200 Brno
Mgr. Veronika Gambová, Dudíkova 1117, 75201 Kojetín
Halyna Krybusova, Podvalí 217, 75201 Kojetín
Římskokatolická farnost Kojetín, Komenského náměstí 48, 75201 Kojetín
Nadační fond Josefy a Marie Mildnerových, faráře Františka Fučíka a Františky Bíbrové, Komenského 
náměstí 48, 75201 Kojetín
Eliška Winterová, Závodí 327, 75201 Kojetín
CHEPOL s.r.o., Polkovice 198, 75144 Polkovice
Nadace Doktora Leopolda Prečana, arcibiskupa olomouckého, k podporování Arcibiskupského kněžského 
semináře v Olomouci, Wurmova 562/9, 77900 Olomouc
RNDr. Jiří Nuc, nábř. Dr. Edvarda Beneše 2425/7, 75002 Přerov
Ing. Jiří Minařík, Vyškovská 411, 75201 Kojetín
Agro - společnost MORAVA s.r.o., Komenského náměstí 1052, 75201 Kojetín
Zdeněk Vrana, Polní 126, 75201 Kojetín
Mgr. Jitka Večeřová, Čajkovského 1710/26, 13000 Praha 3



25 /42

Ing. Jiří Hrabal, Naardenská 675/9, 16200 Praha Liboc
Jaroslava Kulišťáková, Hážovice 2082, 75661 Rožnov pod Radhoštěm
Ing. Radmila Droběnová, Ph.D., Kopečná 999/33, 60200 Brno
Bc. Daniel Svačina, Vrchoslavice 165, 79827 Vrchoslavice
Antonín Hrabal, Uhřičice 11, 75201 Uhřičice
David Juřen, Podvalí 215, 75201 Kojetín
Vladimír Zavřel, Křenovice 154, 75201 Křenovice
František Uher, Nová 1214, 75201 Kojetín
Libor Krčmař, Stan. Masara 1354, 75201 Kojetín
zPlavna s.r.o., Pod hradbami 655/6, 16000 Praha
Mgr. Ivan Bíbr, Kostelec u Holešova 154, 76843 Kostelec u Holešova
PharmDr. Jana Rousová, Za Kněžským hájkem 992/20, 64100 Brno
Marie Kyjasová, Mořice 23, 79828 Mořice
Marie Zvěřinová, Legionářská 1188/12, 68001 Boskovice
JTZE Horní Moštěnice s.r.o., Revoluční 130/30, 75117 Horní Moštěnice, IČ: 9001255
VIAGEM a.s., Sokolovská 131/86, 18600 Praha, IČ: 4817320
Ludmila Karlíková, Přestavlky 22, 75002 Přestavlky
Dominika Daňková, Křenovice 183, 75201 Křenovice
Město Kojetín, Masarykovo náměstí 20, 75201 Kojetín, IČ: 301370
Drahomíra Hrtoňová, Měrovice nad Hanou 60, 75201 Měrovice nad Hanou
Jan Pavlíček, Polkovice 132, 75144 Polkovice
Libor Novák, Měrovice nad Hanou 216, 75201 Měrovice nad Hanou
Zbyněk Olšanský, Měrovice nad Hanou 181, 75201 Měrovice nad Hanou
Jaroslav Hrabal, Měrovice nad Hanou 151, 75201 Měrovice nad Hanou
Bronislava Kubíková, Měrovice nad Hanou 171, 75201 Měrovice nad Hanou
Dana Mitanová, Měrovice nad Hanou č. 220, 75201  Měrovice nad Hanou
Dušan Káňa, Měrovice nad Hanou 177, 75201 Měrovice nad Hanou
Zdeněk Zapletal, Sladovní 1292, 75201 Kojetín
Drahomír Navrátil, Vyškovská 210, 79826 Nezamyslice
Eva Obořilová, Palánek 177/30, 68201 Vyškov
Jakub Jurčík, Měrovice nad Hanou 199, 75201 Měrovice nad Hanou
Ing. František Hás, Měrovice nad Hanou 137, 75201 Měrovice nad Hanou
Dana Chalánková, Měrovice nad Hanou 190, 75201 Měrovice nad Hanou
Jana Ševečková, Tvorovská 660, 75201 Kojetín
Vlastimil Hromada, Měrovice nad Hanou 38, 75201 Měrovice nad Hanou
Jan Horák, Měrovice nad Hanou 40, 75201 Měrovice nad Hanou
Marie Chrástecká, Měrovice nad Hanou 121, 75201 Měrovice nad Hanou
Eva Jurčíková, Měrovice nad Hanou 199, 75201 Měrovice nad Hanou
Vratislav Ptáček, Měrovice nad Hanou 18, 75201 Měrovice nad Hanou
Jana Tušková, Hradisko 15, 76701 Kroměříž
Romana Ivanová, Kyselovská 154/37, 75119 Vlkoš
Jarmila Machálková, Na Sladovnách 1494/14, 76701 Kroměříž
PhDr. Hana Manďáková, Dlouhá 192, 76315 Slušovice
Stanislav Zavadil, Křenovice 173, 75201 Křenovice
Římskokatolická farnost Měrovice nad Hanou, Měrovice nad Hanou 11, 75201 Měrovice nad Hanou, IČ: 
64601871
Marie Olšanská, Měrovice nad Hanou 225, 75201 Měrovice nad Hanou
Ladislav Hošek, Měrovice nad Hanou 86, 75201 Měrovice nad Hanou
Ludmila Vránová, Komenského nám. 33, 79827 Němčice nad Hanou
Libor Šebesta, Měrovice nad Hanou 235, 75201 Měrovice nad Hanou
Marie Duchoňová, Sladovní 460, 75201 Kojetín
Zdeněk Duchoň, Sladovní 460, 75201  Kojetín
Zdenka Coufalíková, Stříbrnice 22, 75201 Stříbrnice
Eva Stepanova, Měrovice nad Hanou 89, 75201 Měrovice nad Hanou
Monika Brodecká, Šrámkova 424/6, 63800 Brno
Jozef Červeňák, Měrovice nad Hanou 79, 75201 Měrovice nad Hanou
Dušan Petrovský, Hruška 14, 79827 Hruška
Ing. Ondřej Skácel, Čapkova 1611, 25228 Černošice



26 /42

Pavel Kuchař, Písečná 452/8, 18200 Praha
Alena Vybíralová, Moravská 665, 76811 Chropyně
Jaromír Mraček, Polní 750, 75201 Kojetín
Hana Chytilová, Růžová 417/46, 77900 Olomouc
Ladislav Otava, Haňovice 75, 78321 Haňovice
Ing. Tomáš Pohnán, Lazecká 459/26, 77900 Olomouc
Obec Měrovice nad Hanou, Měrovice nad Hanou 131, 75201 Měrovice nad Hanou , IČ: 636380
Blanka Kutalová, Palackého nám. 22, 79827 Němčice nad Hanou
Martin Kleveta, Novosady 607, 79827 Němčice nad Hanou
Ing. Radoslav Borovička, Nová 569, 79827 Němčice nad Hanou
Jan Dvořák, Komenského nám. 72, 79827 Němčice nad Hanou
Marie Kameníková, Novosady 123, 79827 Němčice nad Hanou
Vilém Hradil, Nová 576, 79827 Němčice nad Hanou
Leoš Domanský, Komenského nám. 62, 79827 Němčice nad Hanou
Jiří Synek, Nádražní 278, 79827 Němčice nad Hanou
Bohuslav Vrána, Palackého nám. 19, 79827 Němčice nad Hanou
Jaroslav Přemyslovský, Horní brána 299, 79827 Němčice nad Hanou
Martin Čecháček, Žabák 167, 79827 Němčice nad Hanou
Libuše Gardavská, Hřbitovní 388, 79827 Němčice nad Hanou
Alena Brožíková, Díly 562, 76811 Chropyně
Jana Přecechtělová, Srbce 6, 79827 Srbce
Antonín Oplocký, Zahradní 604, 79827 Němčice nad Hanou
Mgr. Jiří Dvořák, Ph.D., Okružní 532, 79827 Němčice nad Hanou
Irena Vláčilová, nábř. Protifašistických bojovníků 3119/12a, 75002 Přerov
Ing. Jaromír Snídal, Chvátalova 40, 79827 Němčice nad Hanou
František Kyselák, Mořice 167, 79828 Mořice
Bc. Miroslav Hofschneider, Mlýnská 523, 79817 Smržice
Jarmila Kroupová, Horní brána 231, 79827 Němčice nad Hanou
Jan Poledna, Kelčice 94, 79808 Kelčice
Hana Bosáková, Pivín 203, 79824 Pivín
Petr Caletka, Nám. Družby 59, 78361 Hlubočky
Jaroslav Pospíšil, Finská 4116/1, 79604 Prostějov
Martin Obruča, Mořice 22, 79828 Mořice
Pavel Obruča, Kokory 436, 75105 Kokory
Marie Hrušková, Žabák 149, 79827 Němčice nad Hanou
Petr Vavřík, Lomená 526, 79827 Němčice nad Hanou
Ludmila Filipová, Bajákova 270/6, 75002 Přerov
Marie Chalánková, Příkopy 620, 79827 Němčice nad Hanou
Mgr. Marie Benešová, Nádražní 314, 79826 Nezamyslice
Marie Kvíčalová, Chmelín 159, 79827 Němčice nad Hanou
Břetislav Hrabal, Masarykova 312, 79827 Němčice nad Hanou
Mgr. Alena Řezáčová, Vitčice 19, 79827 Vitčice
Josef Matoušek, Jablonského 379, 79827 Němčice nad Hanou
Jana Baluchová, Komenského nám. 35, 79827 Němčice nad Hanou
Eva Opravilová, Hřbitovní 104, 79827 Němčice nad Hanou
Božena Holubová, Havlíčkova 87, 79827 Němčice nad Hanou
Blanka Snídalová, Chvátalova 40, 79827 Němčice nad Hanou
Oldřich Zdražil, Jarmily Glazarové 406/25, 77900 Olomouc
Eva Fiedlerová, Sosnová 471/12, 46015 Liberec XV-Starý Harcov
Renata Švestková, Belgická 4113/5, 79604 Prostějov
Pavel Kyselák, Palackého nám. 8, 79827 Němčice nad Hanou
Františka Svobodová, Komenského nám. 64, 79827 Němčice nad Hanou
Milada Kořínková, Kpt. Nálepky 757/65a, 79811 Prostějov
Gabriela Bučková, Klenovice na Hané 205, 79823 Klenovice na Hané
Mgr. Gabriela Čandová, Sladovní 702, 75201 Kojetín
Ing. Zdeněk Přidal, 30. dubna 404, 79826 Nezamyslice
Jarmila Horáková, Víceměřice 108, 79826 Víceměřice
Věra Macenauerová, Blatec 105, 78375 Blatec



27 /42

Eva Brlíková, U Tenisu 1495/31, 75002 Přerov
Danuše Marťáková, Trávnická 451, 79827 Němčice nad Hanou
Miloslav Chytil, Jiráskova 982, 75201 Kojetín
Františka Neumannová, Česká 4752, 76005 Zlín
RNDr. Bohumila Procházková, Mlýnská 643, 79827 Němčice nad Hanou
ZOD Němčice nad Hanou, družstvo, Novosady 200, 79827 Němčice nad Hanou, IČ: 25346504
Ing. Libor Ohnoutek, Nad Havlem 1408/12, 14000 Praha Krč
Ing. Miroslav Kleveta, Zahradní 631, 79827 Němčice nad Hanou
Ing. Jiří Hodinář, Smetanova 216, 76502 Otrokovice
Anna Šperková, Novosady 173, 79827 Němčice nad Hanou
Anežka Soušková, Tyršova 469, 79827 Němčice nad Hanou
Irena Navrátilová, Tvorovice 12, 79823 Tvorovice
Pavel Valoušek, Výšovice 22, 79809 Výšovice
René Pavlíček, V Pastouškách 62, 68604 Kunovice
Markéta Korniová, Svinošice 166, 67922 Svinošice
Římskokatolická farnost Němčice nad Hanou, Komenského nám. 65, 79827 Němčice nad Hanou, IČ: 
62858432
Marie Talašová, Podřevnická 214, 76311 Želechovice nad Dřevnicí
Patrik Fakher, Dolnokrčská 2035/17, 14000 Praha Krč
Aleš Borovička, Roštín 479, 76803 Roštín
Tomáš Kyselák, Chaloupky 294, 68722 Ostrožská Nová Ves
Ing. Rudolf Horáček, Lomená 275/6, 77900 Olomouc
Jaroslav Ryška, Víceměřice 181, 79826 Víceměřice
Marie Štěpánková, Nádražní 291, 79826 Nezamyslice
Michal Kavka, tř. 17. listopadu 278/18, 75002 Přerov
Ludmila Lakomá, Novosady 274, 79827 Němčice nad Hanou
MVDr. Norika Dostálová, Husinecká 557/2, 13000 Praha Žižkov
Marie Trbušková, Novosady 119, 79827 Němčice nad Hanou
Dita Žatecká, Chmelín 84, 79827 Němčice nad Hanou
Jan Šírek, Tyršova 661, 79827 Němčice nad Hanou
MUDr. Emanuela Sedláčková, Zahradní 88, 79827 Němčice nad Hanou
Marta Šenkyříková, Chvátalova 45, 79827 Němčice nad Hanou
Marcela Miková, Novosady 127, 79827 Němčice nad Hanou
Vojtěch Domanský, Šafaříkova 617, 79827 Němčice nad Hanou
Stanislav Oral, Masarykova 269, 79827 Němčice nad Hanou
Marie Šachová, Okružní 562, 79827 Němčice nad Hanou
Stanislav Kyselák, Masarykova 405, 79827 Němčice nad Hanou
Miroslav Vrána, Komenského nám. 33, 79827 Němčice nad Hanou
Hana Došlová, Máchova 469/23, 12000 Praha Vinohrady
Ing. Jana Otáhalová, Masarykova 239, 79827 Němčice nad Hanou
Bronislav Kyselák, Kutuzovova 851/19, 70300 Ostrava Vítkovice
Jiří Křížek, Hynkov 99, 78333 Příkazy
Němčická akciová společnost, Novosady 200, 79827 Němčice nad Hanou, IČ: 25573365
Jana Dočkalová, Masarykova 311, 79827 Němčice nad Hanou
Kamila Dostálíková, Víceměřice 143, 79826 Víceměřice
Antonín Hrdý, Chvátalova 46, 79827 Němčice nad Hanou
Hana Kyseláková, Pivín 187, 79824 Pivín
Miroslav Kovařík, Novosady 156, 79827 Němčice nad Hanou
Milan Oral, Nádražní 283, 79826 Nezamyslice
Mgr. Barbora Housová, Palackého nám. 20, 79827 Němčice nad Hanou
Alena Večerková, Okružní 549, 79827 Němčice nad Hanou
Ladislava Novotná, Jablonského 302, 79827 Němčice nad Hanou
František Vrba, Slovenská 3653, 76001 Zlín
Lubomír Matoušek, Nová 584, 79827 Němčice nad Hanou
Věra Kahajová, Chvátalova 54, 79827 Němčice nad Hanou
Myslivecký spolek Němčice nad Hanou, Němčice nad Hanou 414, 79827 Němčice nad Hanou, IČ: 
62858203
Ing. Aleš Zahradník, Ph.D., Novosady 646, 79827 Němčice nad Hanou



28 /42

David Nakládal, Okružní 438/85, 79601 Prostějov
Antonie Nedbalová, Tyršova 429, 79827 Němčice nad Hanou
Jana Klvačová, Novosady 97, 79827 Němčice nad Hanou
Pavla Konečná, Palackého nám. 4, 79827 Němčice nad Hanou
Ludmila Foltýnová, Komenského nám. 30, 79827 Němčice nad Hanou
Alena Trnečková, Švábenice 342, 68323 Švábenice
Anna Sekaninová, Komenského nám. 64, 79827 Němčice nad Hanou
Jan Zedníček, U Pramenů 497/14, 46014 Liberec XIV-Ruprechtice
Jaroslav Lakomý, Novosady 274, 79827 Němčice nad Hanou
Jaroslava Zatloukalová, Šafaříkova 648, 79827 Němčice nad Hanou
Zdeněk Škrkánek, gen. Svobody 103, 79826 Nezamyslice
Ing. Vladimír Krejčíř, Tomečkova 4290/14, 76701 Kroměříž
JUDr. Pavel Štěpánek, Olšany u Prostějova 100, 79814 Olšany u Prostějova
Michal Hajdučko, Novosady 128, 79827 Němčice nad Hanou
Jan Vrána, Tyršova 595, 79827 Němčice nad Hanou
Stanislav Látal, Sladovní 1292, 75201 Kojetín
Mgr. Martin Málek, Pod Letištěm 857/18, 77900 Olomouc
Ivana Leflerová, Ohnivcova 1397/19, 14700 Praha
Ing. Ivana Korvasová, Masarykova 261, 79827 Němčice nad Hanou
Ing. Zdeněk Zdráhal, Dobromilice 64, 79825 Dobromilice
Petr Oral, Mořice 159, 79828 Mořice
Město Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 79827 Němčice nad Hanou, IČ: 288497
MĚSTYS NEZAMYSLICE, Tjabinova 111, 79826 Nezamyslice, IČ: 288501
Obec Víceměřice, Víceměřice 26, 79826 Víceměřice, IČ: 288888
Jana Tomalová, Tylova 1965/5, 69501 Hodonín
Milan Antoníček, Dobromilice 117, 79825 Dobromilice
Václav Dostál, U Hřiště 44/8, 79802 Mostkovice
Mgr. Rostislav Petr, Lyžbice 118, 73961 Třinec
PaedDr. Miluše Tomášková, Serafinova 430/29, 71900 Ostrava Kunčice
Gabriela Horáková, Víceměřice 58, 79826 Víceměřice
Oldřiška Žufánková, Zamlýní 58, 68724 Uherský Ostroh
Hana Žitňanská, Janáčkova 752/2, 79001 Jeseník
Vlasta Kyseláková, Dřevnovice 155, 79826 Dřevnovice
Vlasta Mézlová, Víceměřice 74, 79826 Víceměřice
Anna Tylšarová, Křenovice 168, 75201 Křenovice
Jiří Francl, Lomená 564, 79827 Němčice nad Hanou
Jiřina Malčíková, Víceměřice 132, 79826 Víceměřice
Mojmír Leštinský, Čs. exilu 473/19, 70800 Ostrava Poruba
Ing. Danuše Bradáčová, Masarykovo nám. 7, 27051 Lužná
Jindřich Vrána, Víceměřice 142, 79826 Víceměřice
Ing. Dušan Novotný, Sazovice 9, 76301 Sazovice
Hana Divišová, Víceměřice 39, 79826 Víceměřice
Ilona Brandstetterová, Víceměřice 144, 79826 Víceměřice
Bc. Zdenek Vysloužil, Víceměřice 113, 79826 Víceměřice
Radek Štefec, Víceměřice 42, 79826 Víceměřice
Ivana Grůzová, Ivaň 135, 79823 Ivaň
Ladislav Novotný, Víceměřice 7, 79826 Víceměřice
Zbyněk Novotný, Krejčího 2279/6, 18000 Praha
Marta Trněná, Víceměřice 50, 79826 Víceměřice
Ing. Dagmar Kameníková, Jiráskova 275, 41112 Čížkovice
Jana Vysloužilová, Víceměřice 113, 79826 Víceměřice
MARYSA INV. tři, s.r.o., Havláskova 224/7, 62100 Brno, IČ: 17591112
Pavel Semanovský, Otaslavice 84, 79806 Otaslavice
Vladimíra Horáková, Víceměřice 94, 79826 Víceměřice
Petr Gajdoš, nám. T. G. Masaryka 130/14, 79601 Prostějov
Oldřich Přidal, Mlýnská 386, 79826 Nezamyslice
Aleš Sázel, Vrchoslavice 62, 79827 Vrchoslavice
MUDr. Jitka Pumprlová, Domovina 784/13, 77900 Olomouc



29 /42

Ing. Jaroslav Pospíšil, Ke Třešním 789, 66401 Bílovice nad Svitavou
Agrodružstvo Tištín, Tištín 240, 79829 Tištín, IČ: 49970763
Blanka Machálková, Víceměřice 3, 79826 Víceměřice
Jaroslav Kroupa, Komenského nám. 56, 79827 Němčice nad Hanou
Jitka Mlčochová, Radiměř 246, 56907 Radiměř
Stanislav Novotný, Mánesova 3002/13, 70200 Ostrava
Petr Přidal, Tyršova 503, 79827 Němčice nad Hanou
Kamil Antoníček, Víceměřice 149, 79826 Víceměřice
Václav Zbožínek, Víceměřice 25, 79826 Víceměřice
Tomáš Antoníček, Dobromilice 172, 79825 Dobromilice
Alena Nádvorníková, Veselíčko 207, 75125 Veselíčko
Ludvík Ševčík, Vondroušova 1214/38, 16300 Praha Řepy
Eva Šrejmová, Masarykovo náměstí 15/14, 78901 Zábřeh
Lukáš Uherek, Víceměřice 60, 79826 Víceměřice
Tomáš Hradil, Schubertova 579/1, 79001 Jeseník
Petr Olšanský,Hlavní Třída 840/64, 70800 Ostrava Poruba
Vladimíra Stoklasová, Patrice Lumumby 2356/24, 70300 Ostrava Zábřeh
Jindřiška Olšanská, Mořice 165, 79828 Mořice
Michal Olšanský, Mořice 185, 79828 Mořice
Pavlína Zoubková Borastero, Baňská 1431, 15600 Praha Zbraslav
Vladimír František Olšanský, Ke Karlovu 1953/10, 12000 Praha 2
Břetislav Zavřel, Uhřičice 17, 75201 Uhřičice
Jarmila Jurmanová, Třasoňova 3344/8a, 76701 Kroměříž
Irena Podepřelová, Polkovice 30, 75144 Polkovice
Vlastimil Páleník, Nová 1383, 75201 Kojetín
Miroslava Škurková, Polní 626, 75201 Kojetín
Marie Fidrová, Sadová 1290, 75201 Kojetín
Ladislav Babiánek, Sadová 330, 75201 Kojetín

podle § 109 písm. e), f) starého stavebního zákona – vlastníci následujících nemovitostí:
k.ú. Dřevnovice:
p.p.č. 1460, 1448, 1449 a 1452

k.ú. Nezamyslice nad Hanou:
p.p.č. 2119, 1287/15, 818/3, 902/2, 1287/5, 1287/6, 1287/7, 1288/1, 2030, 2114, 2115, 2116, 2117, 2118, 2120, 
2128, 3446 a st.p.č. 491 a 167

k.ú. Víceměřice:
p.p.č. 84/1, 86/1, 123, 140/6, 190/16, 190/17, 209/1, 223/2, 225/2, 298/2, 445/1, 463/1, 463/2 a st.p.č. 37, 116 
a 221

k.ú. Němčice nad Hanou:
p.p.č. 6893/5, 6893/6, 6893/8, 6893/9, 6893/10, 797/2, 805/1, 812/2, 813/1, 816, 1215/2, 1216/1, 1216/2, 
1304/3, 1320/4, 1323/3, 1324/4, 1327/3, 1330/5, 1330/7, 1345/2, 1345/3, 1346, 1347, 3192/1, 3198/1, 3209/3, 
3209/4, 3673/1, 3738/2, 4177, 5030, 5031, 5032, 5037, 5038, 5039, 5040, 5135, 5136, 5198, 5297, 5322, 5384, 
5468, 5469, 5470, 5472, 5473, 5475, 5476, 5477, 5589, 5590, 5593, 5594, 5595, 5596, 5597, 5779, 5780, 
5781, 5782, 5785, 5786, 5787, 5790, 5791, 5792, 5793, 5794, 5795, 5796, 5797, 5798, 5799, 5800, 5801, 
5802, 5806, 5807, 5808, 5809, 5810, 5811, 5812, 5815, 5816, 5817, 5818, 5819, 5820, 5821, 5995, 5996, 
6000, 6004, 6005, 6007, 6008, 6010, 6014, 6015, 6016, 6018, 6019, 6022, 6296, 6298, 6891, 6903, 6904, 
6905, 6907, 6927, 6956, 7031 a st.p.č. 462

k.ú. Hruška:
p.p.č. 2434, 2435, 2436, 2437, 2438 a 2454

k.ú. Měrovice nad Hanou:
p.p.č. 284, 267/2, 267/3, 268, 294, 306, 312, 314, 320, 321, 383, 401, 408, 411/2, 420, 422, 423/1, 424, 428, 
451, 453, 471/1, 755, 756, 758, 781/19, 781/20, 1431, 1456 a 1754

k.ú. Kojetín:
p.p.č. 1020/142, 5784/198, 800/83, 800/85, 800/107, 800/131, 894/48, 1010/2, 1020/7, 1020/8, 1020/9, 
1020/19, 1020/20, 1020/24, 1020/25, 1020/26, 1020/27, 1020/28, 1020/29, 1020/30, 1020/31, 1020/32, 



30 /42

1020/33, 1020/34, 1020/36, 1020/37, 1020/38, 1020/39, 1020/40, 1020/41, 1020/42, 1020/43, 1020/44, 
1020/58, 1020/59, 1020/60, 1020/62, 1020/75, 1020/77, 1020/78, 1020/79, 1020/80, 1020/81, 1020/82, 
1020/83, 1020/84, 1020/85, 1020/86, 1020/87, 1020/88, 1020/89, 1020/90, 1020/95, 1020/96, 1020/97, 
1020/98, 1020/100, 1020/101, 1020/103, 1020/104, 1020/106, 1020/107, 1020/108, 1020/109, 1020/144, 
1020/146, 1020/147, 1041/3, 1041/6, 1041/8, 1041/10, 1041/12, 1041/13, 1041/14, 1041/16, 1041/17, 
1041/18, 1041/19, 1041/20, 1140/6, 1270/1, 1818/53, 1818/183, 1818/184, 1818/229, 1818/241, 1818/242, 
1818/360, 1818/361, 1818/362, 1818/365, 1818/383, 1818/384, 1818/385, 1818/386, 1818/387, 1818/388, 
1818/389, 1818/390, 2061/101, 2061/102, 2062/59, 2388/211, 2388/254, 2388/255, 2388/256, 2388/257, 
2388/258, 2388/259, 2388/260, 2388/261, 2388/262, 2388/263, 2388/264, 2388/265, 2388/266, 2388/267, 
2388/268, 2388/269, 2388/270, 2388/271, 2388/272, 2388/273, 2388/290, 2388/457, 2388/462, 5722/25, 
5724/137, 5724/138, 5724/139, 5724/140, 5724/141, 5724/142, 5724/143, 5724/144, 5724/145, 5724/146, 
5724/147, 5724/148, 5724/149, 5724/150, 5724/151, 5724/152, 5724/153, 5724/154, 5724/155, 5724/167, 
5730, 5742/1, 5784/6, 5784/14, 5784/29, 5784/30, 5784/32, 5784/33, 5784/40, 5784/42, 5784/43, 5784/44, 
5784/45, 5784/46, 5784/47, 5784/48, 5784/49, 5784/50, 5784/51, 5784/52, 5784/53, 5784/54, 5784/58, 
5784/59, 5784/61, 5784/62, 5784/63, 5784/64, 5784/65, 5784/66, 5784/67, 5784/68, 5784/69, 5784/70, 
5784/71, 5784/72, 5784/73, 5784/75, 5784/76, 5784/77, 5784/78, 5784/79, 5784/80, 5784/81, 5784/82, 
5784/83, 5784/84, 5784/85, 5784/86, 5784/87, 5784/88, 5784/89, 5784/90, 5784/91, 5784/92, 5784/93, 
5784/94, 5784/98, 5784/99, 5784/100, 5784/101, 5784/102, 5784/108, 5784/109, 5784/110, 5784/111, 
5784/112, 5784/113, 5784/157, 5784/158, 5784/159, 5784/160, 5784/161, 5784/162, 5784/163, 5784/165, 
5784/166, 5784/167, 5784/168, 5784/169, 5784/170, 5784/171, 5784/172, 5784/173, 5784/174, 5784/175, 
5784/176, 5784/177, 5784/178, 5784/180, 5784/181, 5784/182, 5784/183, 5784/184, 5784/185, 5784/186, 
5784/187, 5784/188, 5784/189, 5784/190, 5784/191, 7113 a st.p.č. 1935, 2441, 2521 a 1462/2.

Odůvodnění
Zástupce stavebníka podal dne 7. listopadu 2022 u Drážního úřadu žádost o stavební povolení na výše 

uvedenou stavbu. Jelikož žádost spolu s přílohami neobsahovala všechny doklady, vyžadované zvláštními 
právními předpisy, vyzval Drážní úřad žadatele (výzva č.j. DUCR-927/23/Nv ze dne 5.1.2023), aby podanou 
žádost v předepsaném termínu doplnil a stavební řízení usnesením č.j. DUCR-919/23/Nv dne 5.1.2023. 
Požadované doklady byly průběžně doplňovány, poslední doplnění učinil zástupce stavebníka v 05/2024.

Dopravní a energetický stavební úřad oznámil dne 24.6.2024 pokračování stavebního řízení formou 
veřejné vyhlášky spolu s informací, že stavební záměr byl posouzen v rámci procesu posuzování vlivů na 
životní prostředí. Pro záměr bylo Ministerstvem životního prostředí ČR dne 12. února 2018 vydáno, dle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí v platném znění, souhlasné závazné stanovisko pod 
č.j. MZP/2018/570/72. 

K žádosti o stavební povolení byly postupně doloženy následující doklady a podklady:

∙ územní rozhodnutí č.j. MMPr/090426/2022/VoD ze dne 29.8.2022, vydané Magistrátem města Přerova, 
odb. stavebního úřadu a životního prostředí

∙ souhlas podle § 15 odst. 2 starého zákona, vydaný Krajským úřadem Olomouckého kraje, odb. 
strategického rozvoje kraje dne 1.2.2023 pod č.j. KUOK 15714/2023

∙ souhlasné závazné stanovisko Ministerstva životního prostředí ČR dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí v platném znění dne 12. února 2018 pod č.j. MZP/2018/570/72 
(EIA)

∙ souhlas k trvalému a dočasnému odnětí zemědělské půdního fondu vydaný Ministerstvem životního 
prostředí pod č.j. MZP/2021/610/65 ze dne 15. ledna 2020 a změna tohoto souhlasu č.j. 
MZP/2022/610/3345 ze dne 7. prosince 2022

∙ závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje, ÚP Přerov č.j. 
KHSOC/28330/2022/PR/HOK ze dne 10.10.2022

∙ závazné stanovisko Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství č.j. 
KÚOK/86314/2022/OŽPZ/7149 ze dne 12.9.2022

∙ stanovisko Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru dopravy a SH, oddělení silničního 
hospodářství č.j. KUOK 89349/2022 ze dne 30.8.2022

∙ stanovisko Krajského úřadu Olomouckého kraje, odb. životního prostředí a zemědělství č.j. KUOK 
75139/2020 ze dne 3.7.2020

∙ koordinované závazné stanovisko Magistrátu města Prostějova, odb. životního prostředí č.j. PVMU 
180396/2022 40 ze dne 30.11.2022

∙ závazné stanovisko Magistrátu města Prostějova, odb. životního prostředí č.j. PVMU 182000/2022 40 
ze dne 5.12.2022



31 /42

∙ závazné stanovisko Magistrátu města Přerova, odb. stavebního úřadu a životního prostředí č.j. 
MMPr/019674/2023/DvI ze dne 30.1.2023

∙ závazné stanovisko Magistrátu města Přerova, odb. stavebního úřadu a životního prostředí č.j. 
MMPr/165448/2022/STAV/ZP/KoK ze dne 13.9.2022

∙ rozhodnutí Magistrátu města Přerova, odb. životního prostředí č.j. PVMU 80120/2023 (vodoprávní 
povolení)

∙ rozhodnutí Magistrátu města Přerova, odb. stavebního úřadu a ŽP č.j. MMPr/189036/2023/PeZ ze dne 
9.10.2023 (vodoprávní povolení)

∙ stavební povolení Magistrátu města Prostějova, odb. dopravy č.j. PVMU 199020/2023 41 ze dne 
4.1.2024 (komunikace)

∙ rozhodnutí Magistrátu města Prostějova, odb. ŽP č.j. PVMU 137872/2024 40 ze dne 9.7.2024 
(odstranění hrází podél Brdečky)

∙ stavební povolení Magistrátu města Přerova, odb. stavebního úřadu a ŽP č.j. MMPr/221021/2023/Bo ze 
dne 30.11.2023 (komunikace, silnič. Most)

∙ závazné stanovisko Ministerstva obrany, majetkové sekce Sp.zn. 137712/2022-1322-OÚZ-BR ze dne 
19.8.2022

∙ stanovisko Městského úřadu Kojetín, odb. výstavby, životního prostředí a dopravy č.j. MK9501/2022-
VŽPD/Mr ze dne 17.8.2022

∙ rozhodnutí Městského úřadu Kojetín, odb. výstavby, ŽP a dopravy č.j. MK13455/2022-VŽPD/Izs ze 
dne 11.4.2023 (kácení)

∙ stanovisko Městského úřadu Němčice nad Hanou, odb. stavebního úřadu a životního prostředí č.j. 
MUNNH/3884/2022 ze dne 27.9.2022

∙ vyjádření Města Němčice nad Hanou zn. MUNNH/2876/2017 ze dne 15.8.2017 – pouze informace o 
výskytu přivaděče vodovodního řadu a o jeho pronájmu spol. V.H.P. Ivanovice - bez podmínek a 
vyjádření č.j. MUNNH/2651/2021 ze dne 8.7.2021

∙ rozhodnutí Městského úřadu Němčice nad Hanou, odb. stavebního úřadu a ŽP č.j. MUNNH/1504/2023 
(kácení)

∙ sdělení Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého Ostrava zn. 
SBS 35693/2022/OBÚ-05 ze dne 12.9.2022

∙ rozhodnutí Obecního úřadu Víceměřice č.j. OÚ-301/2023 ze dne 11.4.2023 (kácení)
∙ rozhodnutí Obecního úřadu Hruška Spis.zn. ROZ001/2023-kácení ze dne 31.1.2022 (kácení)
∙ rozhodnutí Úřadu městyse Nezamyslice č.j. MNZM-1135/2022 ze dne 21.12.2022 (kácení)
∙ rozhodnutí Drážního úřadu č.j. DUCR-34025/23/Nv ze dne 7.6.2023 (demolice stávajícího přístřešku 

pro cestující veřejnost)
∙ stanovisko Obce Víceměřice ze dne 20.9.2022
∙ vyjádření Obce Víceměřice č.j. 1016/17-238 ze dne 9.6.2021 - pouze informace o výskytu dešťové 

kanalizace a o jejím pronájmu spol. INSTA CZ, s.r.o. – bez podmínek
∙ vyjádření Obce Hruška ze dne 20.10.2022
∙ vyjádření Obce Dřevnovice zn. OUDrev-0320/2017 ze dne 23.8.2017
∙ vyjádření Obce Doloplazy ze dne 9.6.2021
∙ stanovisko Města Němčice nad Hanou č.j. MHNNH/3212/2022
∙ vyjádření Státního pozemkového úřadu zn. SPU 288666/2022/Chrom ze dne 28.11.2022
∙ vyjádření Archeologického ústavu AV ČR, Brno č.j. ARUB/6276/2022 ze dne 10.8.2022
∙ koordinované závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje, KŘ a ÚO 

Olomouc č.j. HSOL-5048-2/2022 ze dne 2.12.2022 a koordinované ZS č.j. HSOL-3569-4/2022 ze dne 
10.10.2022

∙ závazné stanovisko Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje, ÚO Prostějov – DI č.j. KRPM-
112556-2/ČJ-2022-141206 ze dne 16.8.2022, vyjádření č.j. KRPM-73309-2/ČJ-2018-141206 ze dne 
11.6.2018, vyjádření č.j. KRPM-74681-2/ČJ-2019-141206 ze dne 17.6.2019 a vyjádření č.j. KRPM-
74681-4/ČJ-2019-141206 ze dne 21.6.2019

∙ stanovisko Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje, ÚO Přerov – DI č.j. KRPM-113006-2/ČJ-
2022-140806 ze dne 26.8.2022

∙ závazné stanovisko Úřadu pro civilní letectví č.j. 008343-22-701 ze dne 16.8.2022
∙ stanovisko Ministerstva zdravotnictví ČR č.j. MZDR 35076/2022-2/ČIL-Pr ze dne 30.11.2022
∙ vyjádření Správy a údržby silnic Olomouckého kraje, p.o. zn. SSOK-JH 20103/2022 ze dne 12.1.2023 

(ve stavebním povolení nejsou uvedeny všechny podmínky z vyjádření, neboť většina se týká přeložek 
komunikací a uzavření smluv na práce na stávajících komunikacích)

∙ vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správy Olomouc č.j. RSD-130631/2022-2 ze dne 8.9.2022



32 /42

∙ stanovisko Povodí Moravy, s.p. Brno zn. PM-37547/2022/5203/Fi ze dne 25.10.2022
∙ vyjádření Městského úřadu Kojetín, odboru výstavby, životního prostředí a dopravy č.j. MK6523/2001 

– VŽPD/Mr ze dne 4.6.2021
∙ vyjádření Městského úřadu Kojetín, odboru výstavby, životního prostředí a dopravy č.j. MK6523/2001 

– VŽPD/Mr ze dne 4.6.2021
∙ stanovisko spol. QUANTUM, a.s. č.j. 424/OJ/2022 ze dne 15.8.2022
∙ vyjádření spol. V.H.P. Ivanovice na Hané, s.r.o. ze dne 29.8.2022
∙ vyjádření spol. Nordic Telecom s.r.o., č. podané žádosti 2022-1509102050 dne 7.3.2023
∙ vyjádření spol. Moravská vodárenská, a.s., č.j. MOVOZADPV-120822-01 ze dne 12.9.2022
∙ vyjádření spol. Tereos TTD, a.s. zn. 0677-2022-238 ze dne 17.8.2022
∙ vyjádření spol. Zbyněk Burgnet ze dne 9.5.2024 a 20.5.2024
∙ stanovisko spol. České dráhy, a.s., Regionální správy majetku Brno č.j. 0453/23-RSMBRNO ze dne 

14.2.2023
∙ vyjádření spol. ČD – Telematika a.s. č.j. 1202218748 ze dne 22.9.2022 a č.j. 12023117599 ze dne 

29.8.2023
∙ sdělení spol. ČEZ Distribuce, a.s. zn. 001127518680 ze dne 1.9.2022 (souhlas)
∙ souhlas spol. EG.D, a.s. zn. S46170-27067499 ze dne 6.9.2022
∙ stanovisko Vodovodů a kanalizací Přerov, a.s. zn. 2022/1767/Kv-S5 ze dne 29.9.2022
∙ vyjádření spol. INSTA CZ s.r.o. zn. 81501/S/8/22 ze dne 17.8.2022
∙ vyjádření spol. CETIN a.s. č.j. 735348/22 ze dne 5.9.2022, z vyjádření č.j. 764767/22 ze dne 15.9.2022 

a z vyjádření č.j. 764798/22 ze dne 15.9.2022 vč. podmínek, uvedených v přílohách těchto vyjádření
∙ stanovisko spol. GasNet Služby, s.r.o. zn. 5002769008 ze dne 15.3.2023
∙ vyjádření (stanoviska) dalších vlastníků (správců) sítí technické infrastruktury, jejichž sítě se v prostoru 

plánované stavby nenachází
∙ smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inž. sítě a umožnění realizace stavby, uzavřenou mezi 

spol. DIAMO, státní podnik Stráž pod Ralskem a spol. Správa železnic, státní organizace Praha
∙ plná moc k zastupování stavebníka ze dne 9.6.2019
∙ dílčí stanovisko o ověření – č. certifikátu 1714/8.6/SG/2022/CCT/CS/4690/V01 ze dne 3.11.2022, 

vydané Výzkumným ústavem železničním, a.s.
∙ dílčí stanovisko o ověření – č. certifikátu 1714/8.6/SG/2022/ENE/CS/4702/V01 ze dne 3.9.2022, 

vydané Výzkumným ústavem železničním, a.s.
∙ dílčí stanovisko o ověření – č. certifikátu 1714/8.6/SG/2022/INF/CS/4731/V01 ze dne 25.10.2022, 

vydané Výzkumným ústavem železničním, a.s.
∙ a projektová dokumentace, vypracovaná spol. SUDOP PRAHA a.s.

Dále bylo předloženo vyjádření Obce Měrovice nad Hanou ze dne 17.10.2022, ve kterém je mj. uvedeno: 
„Obec Měrovice nad Hanou nesouhlasí s konstrukčním řešením trati v blízkosti hřbitova, dlouhodobě 
poukazujeme na to, že může docházek k poškození (zborcení) pomníků vlivem vibrací z provozu vlaků na trati. 
Původně byly navržené antivibrační rohože, ty jsou z projektu vypuštěny.“

K uvedenému Dopravní a energetický stavební úřad uvádí: oplocení hřbitova se nachází ve vzdálenosti 14 m 
od osy nové koleje. V dokumentaci pro stavební povolení jsou navržena anti vibrační opatření, tzn. že nová 
kolej bude bezstyková, účinky hluku a vibrací na okolí budou po rekonstrukci stavby nižší než ve stávajícím 
stavu. Stavba tedy stabilitu hřbitovní zdi ani náhrobků neohrozí.

Ve svém vyjádření Obec Měrovice nad Hanou dále uvádí, že: „nesouhlasí s napojením kanalizace do koryta 
vodního toku, pozemek p.č. 1782. Tento pozemek obec dlouhodobě neudržuje a nemá v plánu ani důvod jej 
udržovat...“

Dopravní a energetický stavební úřad uvádí, že napojení kanalizace do koryta vodního toku na p.p.č. 1782 není 
předmětem tohoto stavebního povolení.

Okruh účastníků stavebního řízení byl stanoven podle § 109 starého stavebního zákona. Dopravní 
a energetický stavební úřad vydává toto stavební povolení na základě kladného výsledku stavebního řízení. 
V tomto řízení Dopravní a energetický stavební úřad zjistil, že povolovaná stavba není v rozporu s veřejnými 
zájmy a neshledal důvody, které by bránily povolení stavby, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové 
části tohoto rozhodnutí.

V souladu s § 184a odst. 3 starého stavebního zákona nemusel stavebník ve stavebním řízení 
dokládat souhlasy vlastníků pozemků dotčených stavbou, neboť podle zák. č. 416/2009 Sb., o urychlení 
výstavby strategicky významné infrastruktury ve znění pozdějších předpisů se jedná o vybranou stavbu 



33 /42

zřizovanou a provozovanou ve veřejném zájmu, pro kterou lze pozemek vyvlastnit ve smyslu zák. č. 
184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě ve znění pozdějších 
předpisů (zákon o vyvlastnění). Podle § 5 odst. 1 zákona se jedná o stavbu dráhy celostátní, která je 
veřejně prospěšnou stavbou.

Poučení o odvolání
Proti tomuto rozhodnutí vydanému Dopravní a energetickým stavebním úřadem v prvním stupni řízení 

o žádosti může účastník, jemuž ve smyslu § 19 odst. 4 a § 72 odst. 1 správního řádu rozhodnutí oznamuje 
doručením do vlastních rukou podat odvolání, podle § 81 odst. 1 správního řádu ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení, k Ministerstvu dopravy, podáním učiněným u Dopravního a energetického úřadu, Odboru staveb 
drah, nábř. Ludvíka Svobody 1222, 110 00 Praha 1. Účastník, jemuž bude rozhodnutí doručováno podle § 19 
odst. 1 správního řádu prostřednictvím veřejné datové sítě do jeho datové schránky, zřízené podle zákona 
č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon č. 300/2008 Sb.), může podat odvolání v patnáctidenní lhůtě počítané ode dne následujícího 
po doručení tohoto dokumentu do datové schránky. Dokument, který byl dodán do datové schránky, je ve 
smyslu ustanovení § 17 odst. 3 zákona č. 300/2008 Sb., doručen okamžikem, kdy se účastník do datové 
schránky přihlásí. Nepřihlásí-li se účastník ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument do datové schránky 
dodán, podle ustanovení § 17 odst. 4 citovaného zákona se tento dokument považuje za doručený posledním 
dnem této lhůty, to znamená, že rozhodnutí bude doručeno tzv. fikcí, jak je stanoveno v § 17 odst. 6 tohoto 
zákona.

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je podle 
§ 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné. Odvolání se podává s potřebným počtem vyhotovení tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 
počet stejnopisů, vyhotoví je Dopravní a energetický stavební úřad na náklady účastníka.

Podle § 85 odst. 1 správního řádu včas podané odvolání má odkladný účinek, v jehož důsledku nenastane 
právní moc rozhodnutí a s ní spojené právní účinky uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí.

Ing. Jitka Kotásková
ředitelka odboru staveb drah

   Dopravní a energetický stavební úřad

Informace pro stavebníka:

∙ Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci.
∙ Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude 

stavba zahájena. Stavební povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy Dopravní a energetický stavební 
úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba 
již byla zahájena.

∙ Stavební povolení se nevztahuje na objekt(y) zařízení staveniště.

Osvobození od správního poplatku:
V souladu s položkou 18 části Osvobození zák. č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích ve znění 

pozdějších předpisů (platnému k 31.12.2022) je toto stavební povolení osvobozeno od poplatku, neboť se 
jedná o veřejně prospěšnou stavbu, realizovanou státem.



34 /42

Přílohy: 

Pro stavebníka (bude předáno po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí):
∙ Ověřená dokumentace
∙ Štítek „Stavba povolena“

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Dopravního 
a energetického stavebního úřadu a po dobu 15 dní na úředních deskách Obcí Měrovice nad Hanou, 
Víceměřice, Hruška, Němčice nad Hanou, Nezamyslice, Městysu Nezamyslice, Městského úřadu Němčice 
nad Hanou, Městského úřadu Kojetín, Magistrátu města Přerova a Magistrát města Prostějova.

Poslední den vyvěšení se považuje za den jeho doručení. Rozhodující pro běh lhůty je vyvěšení na 
úřední desce Dopravního a energetického stavebního úřadu.

Toto oznámení se doručuje k vyvěšení takto:

∙ Dopravní a energetický stavební úřad – zde, zveřejnění podle § 25 odst. 2 správního řádu
∙ Obec Měrovice nad Hanou, čp. 131, 752 01  pošta Kojetín
∙ Obec Víceměřice, 798 26  Nezamyslice
∙ Obec Hruška, Hruška 30, 798 27  Hruška
∙ Městský úřad Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27  Němčice nad Hanou
∙ Městys Nezamyslice, Tjabinova 111, 798 26  Nezamyslice
∙ Městský úřad Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27  Němčice nad Hanou
∙ Městský úřad Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01  Kojetín
∙ Magistrát města Přerova, Bratrská 34, 750 02  Přerov 2
∙ Magistrát města Prostějova, nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01  Prostějov

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

Podpis:
razítko

Účastníci řízení

podle § 109 písm. a) až d) starého stavebního zákona:

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 1, zastoupená na základě plné moci spol. 
MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., Legionářská 1085/8, 779 00  Olomouc
České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 11000 Praha
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 12800 Praha
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/, 13000 Praha 
Město Němčice nad Hanou



35 /42

Městys Nezamyslice, Tjabinova 111, 798 26  Nezamyslice
Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Kostelecká 912/55, 796 01  Prostějov
Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 77900 Olomouc
Obec Hruška, Hruška 30, 79827 Hruška
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 60200 Brno
BARNET & SYNOVÉ spol. s r.o., Hruška 138, 79827 Hruška
Vojtěch Petrovský, Hruška 14, 79827 Hruška
Ing. Jaroslav Přidal, V Brňanech 385/82d, 68201 Vyškov Brňany
Marie Mariánková, Palackého třída 2657/168, 61200 Brno
Dagmar Hrabalová, Špeciánova 329/3, 19600 Praha Třeboradice
Římskokatolická farnost Hruška, Hruška 57, 79827 Hruška
Josef Minařík, Sladovní 339, 75201 Kojetín
Vladimír Mraček, Hruška 33, 79827 Hruška
David Barnet, Hruška 142, 79827 Hruška
Stanislav Vrána, Hruška 130, 79827 Hruška
Josef Konečný, nám. děk. Františka Kvapila 17, 79826 Nezamyslice
Ing. Milada Šigutová, Vyškovská 360, 75201 Kojetín
JUDr. Šárka Pelikánová, U Odborů 787, 43801 Žatec
Jaroslav Kotek, Sladovní 1244, 75201 Kojetín
Anna Kotková, Olomoucká 302, 75201 Kojetín
Jaroslav Minařík, Stan. Masara 1325, 75201 Kojetín
Ludmila Formánková, Křenovská 100, 75201 Kojetín
Zbyněk Němeček, Kojetínská 1126/54, 76701 Kroměříž
Čeněk Krybus, Kroměřížská 165, 75201 Kojetín
Milada Dohnalová, 6. května 522, 75201 Kojetín
Hana Ligurská, Tyršova 1228, 75201 Kojetín
Karel Drbal, Závodí 1121, 75201 Kojetín
Vít Glacner, Tyršova 1228, 75201 Kojetín
Milada Babiánková, Sadová 330, 75201 Kojetín
Libuše Šebestová, Měrovice nad Hanou 156, 75201 Měrovice nad Hanou
Helena Otáhalová, Na Loukách 19/15, 75119 Vlkoš
Jiřina, Koutská, Slov. nár. povstání 3988/5, 76701 Kroměříž
Ing. Oldřich Kettner, Pribinova 3034/22, 01001 Žilina
Monika Špidlíková, Čsl. Legií 992, 75201 Kojetín
Ludmila Čaputová, Vysoká 14, 75641 Lešná
Stanislav Dohnal, Polkovice 25, 75144 Polkovice
Zdeněk Kyas, Kroměřížská 175, 75201 Kojetín
Jan Zavřel, Uhřičice 65, 75201 Uhřičice
Věra Magová, Kroměřížská 200, 75201 Kojetín
Jaroslav Minařík, Vyškovská 1433, 75201 Kojetín
Jitka Kvasničková, Sladovní 461, 75201 Kojetín
Arcidiecézní charita Olomouc, Křížkovského 505/6, 77900 Olomouc
Michal Pokorný, Schweitzerova 382/62, 77900 Olomouc
Marie Stachová, Křenovice 30, 75201 Křenovice
Ing. Zdeňka Zvěřinová, Tyršova 1040, 75201 Kojetín
Ing. Milan Šebesta, Měrovice nad Hanou 16, 75201 Měrovice nad Hanou
Ing. Jiří Olšanský, Měrovice nad Hanou 225, 75201 Měrovice nad Hanou
Mgr. Aranka Stejskalová, U třetí baterie 1954/7, 16200 Praha Břevnov
Květoslava Sedlářová, Karla Sedláka 1191/3, 78401 Litovel
Vojtěch Krybus, Podvalí 217, 75201 Kojetín
Jitka, Voždová, Závodí 273, 75201 Kojetín
Zbyněk Němeček, Kojetínská 1126/54, 76701 Kroměříž
RNDr. Iva Stránská, Zátiší 316/38, 78336 Křelov-Břuchotín
Marie Vojtková, Hruška 42, 79827 Hruška
Ing. Zdeněk Ježek, Soběsuky 55, 76802 Soběsuky
Petr Borovička, Sadová 161, 79827 Němčice nad Hanou
Věra Borovičková, Novosady 155, 79827 Němčice nad Hanou
Ludmila Opluštilová, Svatopluka Čecha 698, 75201 Kojetín



36 /42

Mgr. Pavla Minaříková, Vyškovská 1493, 75201 Kojetín
Božena Sedlářová, Talichova 457/27, 62300 Brno
Jana Poláchová, Sladovní 1313, 75201 Kojetín
Jarmila Plšková, Pod Vinohrady 615/75, 75117 Horní Moštěnice
Lenka Rosecká, Sladovní 1310, 75201 Kojetín
Ing. Radmila Droběnová, Ph.D., Kopečná 999/33, 60200 Brno
Mgr. Veronika Gambová, Dudíkova 1117, 75201 Kojetín
Halyna Krybusova, Podvalí 217, 75201 Kojetín
Římskokatolická farnost Kojetín, Komenského náměstí 48, 75201 Kojetín
Nadační fond Josefy a Marie Mildnerových, faráře Františka Fučíka a Františky Bíbrové, Komenského 
náměstí 48, 75201 Kojetín
Eliška Winterová, Závodí 327, 75201 Kojetín
CHEPOL s.r.o., Polkovice 198, 75144 Polkovice
Nadace Doktora Leopolda Prečana, arcibiskupa olomouckého, k podporování Arcibiskupského kněžského 
semináře v Olomouci, Wurmova 562/9, 77900 Olomouc
RNDr. Jiří Nuc, nábř. Dr. Edvarda Beneše 2425/7, 75002 Přerov
Ing. Jiří Minařík, Vyškovská 411, 75201 Kojetín
Agro - společnost MORAVA s.r.o., Komenského náměstí 1052, 75201 Kojetín
Zdeněk Vrana, Polní 126, 75201 Kojetín
Mgr. Jitka Večeřová, Čajkovského 1710/26, 13000 Praha 3
Ing. Jiří Hrabal, Naardenská 675/9, 16200 Praha Liboc
Jaroslava Kulišťáková, Hážovice 2082, 75661 Rožnov pod Radhoštěm
Ing. Radmila Droběnová, Ph.D., Kopečná 999/33, 60200 Brno
Bc. Daniel Svačina, Vrchoslavice 165, 79827 Vrchoslavice
Antonín Hrabal, Uhřičice 11, 75201 Uhřičice
David Juřen, Podvalí 215, 75201 Kojetín
Vladimír Zavřel, Křenovice 154, 75201 Křenovice
František Uher, Nová 1214, 75201 Kojetín
Libor Krčmař, Stan. Masara 1354, 75201 Kojetín
zPlavna s.r.o., Pod hradbami 655/6, 16000 Praha
Mgr. Ivan Bíbr, Kostelec u Holešova 154, 76843 Kostelec u Holešova
PharmDr. Jana Rousová, Za Kněžským hájkem 992/20, 64100 Brno
Marie Kyjasová, Mořice 23, 79828 Mořice
Marie Zvěřinová, Legionářská 1188/12, 68001 Boskovice
JTZE Horní Moštěnice s.r.o., Revoluční 130/30, 75117 Horní Moštěnice, IČ: 9001255
VIAGEM a.s., Sokolovská 131/86, 18600 Praha, IČ: 4817320
Ludmila Karlíková, Přestavlky 22, 75002 Přestavlky
Dominika Daňková, Křenovice 183, 75201 Křenovice
Město Kojetín, Masarykovo náměstí 20, 75201 Kojetín, IČ: 301370
Drahomíra Hrtoňová, Měrovice nad Hanou 60, 75201 Měrovice nad Hanou
Jan Pavlíček, Polkovice 132, 75144 Polkovice
Libor Novák, Měrovice nad Hanou 216, 75201 Měrovice nad Hanou
Zbyněk Olšanský, Měrovice nad Hanou 181, 75201 Měrovice nad Hanou
Jaroslav Hrabal, Měrovice nad Hanou 151, 75201 Měrovice nad Hanou
Bronislava Kubíková, Měrovice nad Hanou 171, 75201 Měrovice nad Hanou
Dana Mitanová, Měrovice nad Hanou č. 220, 75201  Měrovice nad Hanou
Dušan Káňa, Měrovice nad Hanou 177, 75201 Měrovice nad Hanou
Zdeněk Zapletal, Sladovní 1292, 75201 Kojetín
Drahomír Navrátil, Vyškovská 210, 79826 Nezamyslice
Eva Obořilová, Palánek 177/30, 68201 Vyškov
Jakub Jurčík, Měrovice nad Hanou 199, 75201 Měrovice nad Hanou
Ing. František Hás, Měrovice nad Hanou 137, 75201 Měrovice nad Hanou
Dana Chalánková, Měrovice nad Hanou 190, 75201 Měrovice nad Hanou
Jana Ševečková, Tvorovská 660, 75201 Kojetín
Vlastimil Hromada, Měrovice nad Hanou 38, 75201 Měrovice nad Hanou
Jan Horák, Měrovice nad Hanou 40, 75201 Měrovice nad Hanou
Marie Chrástecká, Měrovice nad Hanou 121, 75201 Měrovice nad Hanou
Eva Jurčíková, Měrovice nad Hanou 199, 75201 Měrovice nad Hanou



37 /42

Vratislav Ptáček, Měrovice nad Hanou 18, 75201 Měrovice nad Hanou
Jana Tušková, Hradisko 15, 76701 Kroměříž
Romana Ivanová, Kyselovská 154/37, 75119 Vlkoš
Jarmila Machálková, Na Sladovnách 1494/14, 76701 Kroměříž
PhDr. Hana Manďáková, Dlouhá 192, 76315 Slušovice
Stanislav Zavadil, Křenovice 173, 75201 Křenovice
Římskokatolická farnost Měrovice nad Hanou, Měrovice nad Hanou 11, 75201 Měrovice nad Hanou, IČ: 
64601871
Marie Olšanská, Měrovice nad Hanou 225, 75201 Měrovice nad Hanou
Ladislav Hošek, Měrovice nad Hanou 86, 75201 Měrovice nad Hanou
Ludmila Vránová, Komenského nám. 33, 79827 Němčice nad Hanou
Libor Šebesta, Měrovice nad Hanou 235, 75201 Měrovice nad Hanou
Marie Duchoňová, Sladovní 460, 75201 Kojetín
Zdeněk Duchoň, Sladovní 460, 75201  Kojetín
Zdenka Coufalíková, Stříbrnice 22, 75201 Stříbrnice
Eva Stepanova, Měrovice nad Hanou 89, 75201 Měrovice nad Hanou
Monika Brodecká, Šrámkova 424/6, 63800 Brno
Jozef Červeňák, Měrovice nad Hanou 79, 75201 Měrovice nad Hanou
Dušan Petrovský, Hruška 14, 79827 Hruška
Ing. Ondřej Skácel, Čapkova 1611, 25228 Černošice
Pavel Kuchař, Písečná 452/8, 18200 Praha
Alena Vybíralová, Moravská 665, 76811 Chropyně
Jaromír Mraček, Polní 750, 75201 Kojetín
Hana Chytilová, Růžová 417/46, 77900 Olomouc
Ladislav Otava, Haňovice 75, 78321 Haňovice
Ing. Tomáš Pohnán, Lazecká 459/26, 77900 Olomouc
Obec Měrovice nad Hanou, Měrovice nad Hanou 131, 75201 Měrovice nad Hanou , IČ: 636380
Blanka Kutalová, Palackého nám. 22, 79827 Němčice nad Hanou
Martin Kleveta, Novosady 607, 79827 Němčice nad Hanou
Ing. Radoslav Borovička, Nová 569, 79827 Němčice nad Hanou
Jan Dvořák, Komenského nám. 72, 79827 Němčice nad Hanou
Marie Kameníková, Novosady 123, 79827 Němčice nad Hanou
Vilém Hradil, Nová 576, 79827 Němčice nad Hanou
Leoš Domanský, Komenského nám. 62, 79827 Němčice nad Hanou
Jiří Synek, Nádražní 278, 79827 Němčice nad Hanou
Bohuslav Vrána, Palackého nám. 19, 79827 Němčice nad Hanou
Jaroslav Přemyslovský, Horní brána 299, 79827 Němčice nad Hanou
Martin Čecháček, Žabák 167, 79827 Němčice nad Hanou
Libuše Gardavská, Hřbitovní 388, 79827 Němčice nad Hanou
Alena Brožíková, Díly 562, 76811 Chropyně
Jana Přecechtělová, Srbce 6, 79827 Srbce
Antonín Oplocký, Zahradní 604, 79827 Němčice nad Hanou
Mgr. Jiří Dvořák, Ph.D., Okružní 532, 79827 Němčice nad Hanou
Irena Vláčilová, nábř. Protifašistických bojovníků 3119/12a, 75002 Přerov
Ing. Jaromír Snídal, Chvátalova 40, 79827 Němčice nad Hanou
František Kyselák, Mořice 167, 79828 Mořice
Bc. Miroslav Hofschneider, Mlýnská 523, 79817 Smržice
Jarmila Kroupová, Horní brána 231, 79827 Němčice nad Hanou
Jan Poledna, Kelčice 94, 79808 Kelčice
Hana Bosáková, Pivín 203, 79824 Pivín
Petr Caletka, Nám. Družby 59, 78361 Hlubočky
Jaroslav Pospíšil, Finská 4116/1, 79604 Prostějov
Martin Obruča, Mořice 22, 79828 Mořice
Pavel Obruča, Kokory 436, 75105 Kokory
Marie Hrušková, Žabák 149, 79827 Němčice nad Hanou
Petr Vavřík, Lomená 526, 79827 Němčice nad Hanou
Ludmila Filipová, Bajákova 270/6, 75002 Přerov
Marie Chalánková, Příkopy 620, 79827 Němčice nad Hanou



38 /42

Mgr. Marie Benešová, Nádražní 314, 79826 Nezamyslice
Marie Kvíčalová, Chmelín 159, 79827 Němčice nad Hanou
Břetislav Hrabal, Masarykova 312, 79827 Němčice nad Hanou
Mgr. Alena Řezáčová, Vitčice 19, 79827 Vitčice
Josef Matoušek, Jablonského 379, 79827 Němčice nad Hanou
Jana Baluchová, Komenského nám. 35, 79827 Němčice nad Hanou
Eva Opravilová, Hřbitovní 104, 79827 Němčice nad Hanou
Božena Holubová, Havlíčkova 87, 79827 Němčice nad Hanou
Blanka Snídalová, Chvátalova 40, 79827 Němčice nad Hanou
Oldřich Zdražil, Jarmily Glazarové 406/25, 77900 Olomouc
Eva Fiedlerová, Sosnová 471/12, 46015 Liberec XV-Starý Harcov
Renata Švestková, Belgická 4113/5, 79604 Prostějov
Pavel Kyselák, Palackého nám. 8, 79827 Němčice nad Hanou
Františka Svobodová, Komenského nám. 64, 79827 Němčice nad Hanou
Milada Kořínková, Kpt. Nálepky 757/65a, 79811 Prostějov
Gabriela Bučková, Klenovice na Hané 205, 79823 Klenovice na Hané
Mgr. Gabriela Čandová, Sladovní 702, 75201 Kojetín
Ing. Zdeněk Přidal, 30. dubna 404, 79826 Nezamyslice
Jarmila Horáková, Víceměřice 108, 79826 Víceměřice
Věra Macenauerová, Blatec 105, 78375 Blatec
Eva Brlíková, U Tenisu 1495/31, 75002 Přerov
Danuše Marťáková, Trávnická 451, 79827 Němčice nad Hanou
Miloslav Chytil, Jiráskova 982, 75201 Kojetín
Františka Neumannová, Česká 4752, 76005 Zlín
RNDr. Bohumila Procházková, Mlýnská 643, 79827 Němčice nad Hanou
ZOD Němčice nad Hanou, družstvo, Novosady 200, 79827 Němčice nad Hanou, IČ: 25346504
Ing. Libor Ohnoutek, Nad Havlem 1408/12, 14000 Praha Krč
Ing. Miroslav Kleveta, Zahradní 631, 79827 Němčice nad Hanou
Ing. Jiří Hodinář, Smetanova 216, 76502 Otrokovice
Anna Šperková, Novosady 173, 79827 Němčice nad Hanou
Anežka Soušková, Tyršova 469, 79827 Němčice nad Hanou
Irena Navrátilová, Tvorovice 12, 79823 Tvorovice
Pavel Valoušek, Výšovice 22, 79809 Výšovice
René Pavlíček, V Pastouškách 62, 68604 Kunovice
Markéta Korniová, Svinošice 166, 67922 Svinošice
Římskokatolická farnost Němčice nad Hanou, Komenského nám. 65, 79827 Němčice nad Hanou, IČ: 
62858432
Marie Talašová, Podřevnická 214, 76311 Želechovice nad Dřevnicí
Patrik Fakher, Dolnokrčská 2035/17, 14000 Praha Krč
Aleš Borovička, Roštín 479, 76803 Roštín
Tomáš Kyselák, Chaloupky 294, 68722 Ostrožská Nová Ves
Ing. Rudolf Horáček, Lomená 275/6, 77900 Olomouc
Jaroslav Ryška, Víceměřice 181, 79826 Víceměřice
Marie Štěpánková, Nádražní 291, 79826 Nezamyslice
Michal Kavka, tř. 17. listopadu 278/18, 75002 Přerov
Ludmila Lakomá, Novosady 274, 79827 Němčice nad Hanou
MVDr. Norika Dostálová, Husinecká 557/2, 13000 Praha Žižkov
Marie Trbušková, Novosady 119, 79827 Němčice nad Hanou
Dita Žatecká, Chmelín 84, 79827 Němčice nad Hanou
Jan Šírek, Tyršova 661, 79827 Němčice nad Hanou
MUDr. Emanuela Sedláčková, Zahradní 88, 79827 Němčice nad Hanou
Marta Šenkyříková, Chvátalova 45, 79827 Němčice nad Hanou
Marcela Miková, Novosady 127, 79827 Němčice nad Hanou
Vojtěch Domanský, Šafaříkova 617, 79827 Němčice nad Hanou
Stanislav Oral, Masarykova 269, 79827 Němčice nad Hanou
Marie Šachová, Okružní 562, 79827 Němčice nad Hanou
Stanislav Kyselák, Masarykova 405, 79827 Němčice nad Hanou
Miroslav Vrána, Komenského nám. 33, 79827 Němčice nad Hanou



39 /42

Hana Došlová, Máchova 469/23, 12000 Praha Vinohrady
Ing. Jana Otáhalová, Masarykova 239, 79827 Němčice nad Hanou
Bronislav Kyselák, Kutuzovova 851/19, 70300 Ostrava Vítkovice
Jiří Křížek, Hynkov 99, 78333 Příkazy
Němčická akciová společnost, Novosady 200, 79827 Němčice nad Hanou, IČ: 25573365
Jana Dočkalová, Masarykova 311, 79827 Němčice nad Hanou
Kamila Dostálíková, Víceměřice 143, 79826 Víceměřice
Antonín Hrdý, Chvátalova 46, 79827 Němčice nad Hanou
Hana Kyseláková, Pivín 187, 79824 Pivín
Miroslav Kovařík, Novosady 156, 79827 Němčice nad Hanou
Milan Oral, Nádražní 283, 79826 Nezamyslice
Mgr. Barbora Housová, Palackého nám. 20, 79827 Němčice nad Hanou
Alena Večerková, Okružní 549, 79827 Němčice nad Hanou
Ladislava Novotná, Jablonského 302, 79827 Němčice nad Hanou
František Vrba, Slovenská 3653, 76001 Zlín
Lubomír Matoušek, Nová 584, 79827 Němčice nad Hanou
Věra Kahajová, Chvátalova 54, 79827 Němčice nad Hanou
Myslivecký spolek Němčice nad Hanou, Němčice nad Hanou 414, 79827 Němčice nad Hanou, IČ: 
62858203
Ing. Aleš Zahradník, Ph.D., Novosady 646, 79827 Němčice nad Hanou
David Nakládal, Okružní 438/85, 79601 Prostějov
Antonie Nedbalová, Tyršova 429, 79827 Němčice nad Hanou
Jana Klvačová, Novosady 97, 79827 Němčice nad Hanou
Pavla Konečná, Palackého nám. 4, 79827 Němčice nad Hanou
Ludmila Foltýnová, Komenského nám. 30, 79827 Němčice nad Hanou
Alena Trnečková, Švábenice 342, 68323 Švábenice
Anna Sekaninová, Komenského nám. 64, 79827 Němčice nad Hanou
Jan Zedníček, U Pramenů 497/14, 46014 Liberec XIV-Ruprechtice
Jaroslav Lakomý, Novosady 274, 79827 Němčice nad Hanou
Jaroslava Zatloukalová, Šafaříkova 648, 79827 Němčice nad Hanou
Zdeněk Škrkánek, gen. Svobody 103, 79826 Nezamyslice
Ing. Vladimír Krejčíř, Tomečkova 4290/14, 76701 Kroměříž
JUDr. Pavel Štěpánek, Olšany u Prostějova 100, 79814 Olšany u Prostějova
Michal Hajdučko, Novosady 128, 79827 Němčice nad Hanou
Jan Vrána, Tyršova 595, 79827 Němčice nad Hanou
Stanislav Látal, Sladovní 1292, 75201 Kojetín
Mgr. Martin Málek, Pod Letištěm 857/18, 77900 Olomouc
Ivana Leflerová, Ohnivcova 1397/19, 14700 Praha
Ing. Ivana Korvasová, Masarykova 261, 79827 Němčice nad Hanou
Ing. Zdeněk Zdráhal, Dobromilice 64, 79825 Dobromilice
Petr Oral, Mořice 159, 79828 Mořice
Město Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 79827 Němčice nad Hanou, IČ: 288497
MĚSTYS NEZAMYSLICE, Tjabinova 111, 79826 Nezamyslice, IČ: 288501
Obec Víceměřice, Víceměřice 26, 79826 Víceměřice, IČ: 288888
Jana Tomalová, Tylova 1965/5, 69501 Hodonín
Milan Antoníček, Dobromilice 117, 79825 Dobromilice
Václav Dostál, U Hřiště 44/8, 79802 Mostkovice
Mgr. Rostislav Petr, Lyžbice 118, 73961 Třinec
PaedDr. Miluše Tomášková, Serafinova 430/29, 71900 Ostrava Kunčice
Gabriela Horáková, Víceměřice 58, 79826 Víceměřice
Oldřiška Žufánková, Zamlýní 58, 68724 Uherský Ostroh
Hana Žitňanská, Janáčkova 752/2, 79001 Jeseník
Vlasta Kyseláková, Dřevnovice 155, 79826 Dřevnovice
Vlasta Mézlová, Víceměřice 74, 79826 Víceměřice
Anna Tylšarová, Křenovice 168, 75201 Křenovice
Jiří Francl, Lomená 564, 79827 Němčice nad Hanou
Jiřina Malčíková, Víceměřice 132, 79826 Víceměřice
Mojmír Leštinský, Čs. exilu 473/19, 70800 Ostrava Poruba



40 /42

Ing. Danuše Bradáčová, Masarykovo nám. 7, 27051 Lužná
Jindřich Vrána, Víceměřice 142, 79826 Víceměřice
Ing. Dušan Novotný, Sazovice 9, 76301 Sazovice
Hana Divišová, Víceměřice 39, 79826 Víceměřice
Ilona Brandstetterová, Víceměřice 144, 79826 Víceměřice
Bc. Zdenek Vysloužil, Víceměřice 113, 79826 Víceměřice
Radek Štefec, Víceměřice 42, 79826 Víceměřice
Ivana Grůzová, Ivaň 135, 79823 Ivaň
Ladislav Novotný, Víceměřice 7, 79826 Víceměřice
Zbyněk Novotný, Krejčího 2279/6, 18000 Praha
Marta Trněná, Víceměřice 50, 79826 Víceměřice
Ing. Dagmar Kameníková, Jiráskova 275, 41112 Čížkovice
Jana Vysloužilová, Víceměřice 113, 79826 Víceměřice
MARYSA INV. tři, s.r.o., Havláskova 224/7, 62100 Brno, IČ: 17591112
Pavel Semanovský, Otaslavice 84, 79806 Otaslavice
Vladimíra Horáková, Víceměřice 94, 79826 Víceměřice
Petr Gajdoš, nám. T. G. Masaryka 130/14, 79601 Prostějov
Oldřich Přidal, Mlýnská 386, 79826 Nezamyslice
Aleš Sázel, Vrchoslavice 62, 79827 Vrchoslavice
MUDr. Jitka Pumprlová, Domovina 784/13, 77900 Olomouc
Ing. Jaroslav Pospíšil, Ke Třešním 789, 66401 Bílovice nad Svitavou
Agrodružstvo Tištín, Tištín 240, 79829 Tištín, IČ: 49970763
Blanka Machálková, Víceměřice 3, 79826 Víceměřice
Jaroslav Kroupa, Komenského nám. 56, 79827 Němčice nad Hanou
Jitka Mlčochová, Radiměř 246, 56907 Radiměř
Stanislav Novotný, Mánesova 3002/13, 70200 Ostrava
Petr Přidal, Tyršova 503, 79827 Němčice nad Hanou
Kamil Antoníček, Víceměřice 149, 79826 Víceměřice
Václav Zbožínek, Víceměřice 25, 79826 Víceměřice
Tomáš Antoníček, Dobromilice 172, 79825 Dobromilice
Alena Nádvorníková, Veselíčko 207, 75125 Veselíčko
Ludvík Ševčík, Vondroušova 1214/38, 16300 Praha Řepy
Eva Šrejmová, Masarykovo náměstí 15/14, 78901 Zábřeh
Lukáš Uherek, Víceměřice 60, 79826 Víceměřice
Tomáš Hradil, Schubertova 579/1, 79001 Jeseník
Petr Olšanský,Hlavní Třída 840/64, 70800 Ostrava Poruba
Vladimíra Stoklasová, Patrice Lumumby 2356/24, 70300 Ostrava Zábřeh
Jindřiška Olšanská, Mořice 165, 79828 Mořice
Michal Olšanský, Mořice 185, 79828 Mořice
Pavlína Zoubková Borastero, Baňská 1431, 15600 Praha Zbraslav
Vladimír František Olšanský, Ke Karlovu 1953/10, 12000 Praha 2
Břetislav Zavřel, Uhřičice 17, 75201 Uhřičice
Jarmila Jurmanová, Třasoňova 3344/8a, 76701 Kroměříž
Irena Podepřelová, Polkovice 30, 75144 Polkovice
Vlastimil Páleník, Nová 1383, 75201 Kojetín
Miroslava Škurková, Polní 626, 75201 Kojetín
Marie Fidrová, Sadová 1290, 75201 Kojetín
Ladislav Babiánek, Sadová 330, 75201 Kojetín

podle § 109 písm. e), f) starého stavebního zákona – vlastníci následujících nemovitostí:
k.ú. Dřevnovice:

p.p.č. 1460, 1448, 1449 a 1452

k.ú. Nezamyslice nad Hanou:
p.p.č. 2119, 1287/15, 818/3, 902/2, 1287/5, 1287/6, 1287/7, 1288/1, 2030, 2114, 2115, 2116, 2117, 2118, 2120, 
2128, 3446 a st.p.č. 491 a 167



41 /42

k.ú. Víceměřice:
p.p.č. 84/1, 86/1, 123, 140/6, 190/16, 190/17, 209/1, 223/2, 225/2, 298/2, 445/1, 463/1, 463/2 a st.p.č. 37, 116 
a 221

k.ú. Němčice nad Hanou:
p.p.č. 6893/5, 6893/6, 6893/8, 6893/9, 6893/10, 797/2, 805/1, 812/2, 813/1, 816, 1215/2, 1216/1, 1216/2, 
1304/3, 1320/4, 1323/3, 1324/4, 1327/3, 1330/5, 1330/7, 1345/2, 1345/3, 1346, 1347, 3192/1, 3198/1, 3209/3, 
3209/4, 3673/1, 3738/2, 4177, 5030, 5031, 5032, 5037, 5038, 5039, 5040, 5135, 5136, 5198, 5297, 5322, 5384, 
5468, 5469, 5470, 5472, 5473, 5475, 5476, 5477, 5589, 5590, 5593, 5594, 5595, 5596, 5597, 5779, 5780, 
5781, 5782, 5785, 5786, 5787, 5790, 5791, 5792, 5793, 5794, 5795, 5796, 5797, 5798, 5799, 5800, 5801, 
5802, 5806, 5807, 5808, 5809, 5810, 5811, 5812, 5815, 5816, 5817, 5818, 5819, 5820, 5821, 5995, 5996, 
6000, 6004, 6005, 6007, 6008, 6010, 6014, 6015, 6016, 6018, 6019, 6022, 6296, 6298, 6891, 6903, 6904, 
6905, 6907, 6927, 6956, 7031 a st.p.č. 462

k.ú. Hruška:
p.p.č. 2434, 2435, 2436, 2437, 2438 a 2454

k.ú. Měrovice nad Hanou:
p.p.č. 284, 267/2, 267/3, 268, 294, 306, 312, 314, 320, 321, 383, 401, 408, 411/2, 420, 422, 423/1, 424, 428, 
451, 453, 471/1, 755, 756, 758, 781/19, 781/20, 1431, 1456 a 1754

k.ú. Kojetín:
p.p.č. 1020/142, 5784/198, 800/83, 800/85, 800/107, 800/131, 894/48, 1010/2, 1020/7, 1020/8, 1020/9, 
1020/19, 1020/20, 1020/24, 1020/25, 1020/26, 1020/27, 1020/28, 1020/29, 1020/30, 1020/31, 1020/32, 
1020/33, 1020/34, 1020/36, 1020/37, 1020/38, 1020/39, 1020/40, 1020/41, 1020/42, 1020/43, 1020/44, 
1020/58, 1020/59, 1020/60, 1020/62, 1020/75, 1020/77, 1020/78, 1020/79, 1020/80, 1020/81, 1020/82, 
1020/83, 1020/84, 1020/85, 1020/86, 1020/87, 1020/88, 1020/89, 1020/90, 1020/95, 1020/96, 1020/97, 
1020/98, 1020/100, 1020/101, 1020/103, 1020/104, 1020/106, 1020/107, 1020/108, 1020/109, 1020/144, 
1020/146, 1020/147, 1041/3, 1041/6, 1041/8, 1041/10, 1041/12, 1041/13, 1041/14, 1041/16, 1041/17, 
1041/18, 1041/19, 1041/20, 1140/6, 1270/1, 1818/53, 1818/183, 1818/184, 1818/229, 1818/241, 1818/242, 
1818/360, 1818/361, 1818/362, 1818/365, 1818/383, 1818/384, 1818/385, 1818/386, 1818/387, 1818/388, 
1818/389, 1818/390, 2061/101, 2061/102, 2062/59, 2388/211, 2388/254, 2388/255, 2388/256, 2388/257, 
2388/258, 2388/259, 2388/260, 2388/261, 2388/262, 2388/263, 2388/264, 2388/265, 2388/266, 2388/267, 
2388/268, 2388/269, 2388/270, 2388/271, 2388/272, 2388/273, 2388/290, 2388/457, 2388/462, 5722/25, 
5724/137, 5724/138, 5724/139, 5724/140, 5724/141, 5724/142, 5724/143, 5724/144, 5724/145, 5724/146, 
5724/147, 5724/148, 5724/149, 5724/150, 5724/151, 5724/152, 5724/153, 5724/154, 5724/155, 5724/167, 
5730, 5742/1, 5784/6, 5784/14, 5784/29, 5784/30, 5784/32, 5784/33, 5784/40, 5784/42, 5784/43, 5784/44, 
5784/45, 5784/46, 5784/47, 5784/48, 5784/49, 5784/50, 5784/51, 5784/52, 5784/53, 5784/54, 5784/58, 
5784/59, 5784/61, 5784/62, 5784/63, 5784/64, 5784/65, 5784/66, 5784/67, 5784/68, 5784/69, 5784/70, 
5784/71, 5784/72, 5784/73, 5784/75, 5784/76, 5784/77, 5784/78, 5784/79, 5784/80, 5784/81, 5784/82, 
5784/83, 5784/84, 5784/85, 5784/86, 5784/87, 5784/88, 5784/89, 5784/90, 5784/91, 5784/92, 5784/93, 
5784/94, 5784/98, 5784/99, 5784/100, 5784/101, 5784/102, 5784/108, 5784/109, 5784/110, 5784/111, 
5784/112, 5784/113, 5784/157, 5784/158, 5784/159, 5784/160, 5784/161, 5784/162, 5784/163, 5784/165, 
5784/166, 5784/167, 5784/168, 5784/169, 5784/170, 5784/171, 5784/172, 5784/173, 5784/174, 5784/175, 
5784/176, 5784/177, 5784/178, 5784/180, 5784/181, 5784/182, 5784/183, 5784/184, 5784/185, 5784/186, 
5784/187, 5784/188, 5784/189, 5784/190, 5784/191, 7113 a st.p.č. 1935, 2441, 2521 a 1462/2.

Dotčené orgány:
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10
Krajský úřad Olomouckého kraje, odb. strategického rozvoje kraje, Jeremenkova 40a, 779 11  Olomouc
Krajský úřad Olomouckého kraje, odb. životního prostředí a zemědělství, Jeremenkova 40a, 779 11  Olomouc
Krajský úřad Olomouckého kraje, odb. dopravy a SH, Jeremenkova 40a, 779 11  Olomouc
Magistrát města Prostějova, odb. životního prostředí, Školní 4, 796 01  Prostějov
Magistrát města Prostějova, odb. odb. dopravy, Křížkovského 36/7, 796 01  Prostějov
Magistrát města Přerova, odb. stavebního úřadu a životního prostředí, Bratrská 34, 750 02  Přerov 2
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, KŘ a ÚO Olomouc, Schweitzerova 524/91, 779 00  Olomouc
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, Dvořákova 1800/75, 750 11  Přerov
Městský úřad Němčice nad Hanou, odb. stavebního úřadu a ŽP, Palackého nám. 3, 798 27  Němčice nad 
Hanou
Městský úřad Kojetín, odb. výstavby, životního prostředí a dopravy, Masarykovo nám. 20, 752 01  Kojetín
Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, ÚO Přerov, DI Přerov, U Výstaviště 18, 751 52  Přerov



42 /42

Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, ÚO Prostějov, DI Prostějov, Havlíčkova 16b, 796 01  Prostějov
Úřad městyse Nezamyslice, Tjabinova 111, 798 26  Nezamyslice
Obecní úřad Hruška, Hruška 30, 798 27  Hruška
Obecní úřad Víceměřice, 798 26  Nezamyslice
Ministerstvo obrany, sekce majetková, odb. ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Tychonova 
1, 160 01  Praha 6
Archeologický ústav AV ČR, Čechyňská 363/19, 602 00  Brno
Úřad pro civilní letectví, Sekce provozní, odb. letišť a leteckých staveb, K letišti 1149/23, 160 08  Praha 6

Spis


		2024-08-10T05:47:00+0000
	user_ts


		2024-08-10T07:47:48+0200




